
  
 
 
 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2022/2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
   



 

 

 2 

Obsah 
 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE...........................................................................................................................................3 

II. UČEBNÍ PLÁNY ŠKOLY ..................................................................................................................................................4 

III. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ............................................................................................................. 10 

IV. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ............................................................................................. 13 

V. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY, STATISTICKÉ PŘEHLEDY ................................................................................... 14 

VI. ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ V SOUTĚŽÍCH ........................................................................................................... 18 

VII. AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ ....................................................................................................................... 28 

VIII. VÝBĚR Z KALENDÁŘE AKCÍ ŠKOLY .......................................................................................................................... 33 

IX. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ....................................................................................................... 43 

X. PREVENCE RIZIKOVÝCH JEVŮ ..................................................................................................................................... 46 

XI. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ................................................................... 48 

XII. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ............................................................................................................ 49 

XIII. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ..................................................... 51 

XIV. PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ .......................................................................................................... 51 

XV. SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ A DALŠÍMI PARTNERY ........................................................................ 52 

XVI. ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY ....................................................................................................................................... 55 

 

 

  



 

 

 3 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 
Adresa školy:   Tyršova 1069, 755 01 Vsetín 
Právní forma:   příspěvková organizace 
IČO:    00843351 
 

Zřizovatel:   Zlínský kraj  
IČO:    70 891 320 
Adresa:    Třída T. Bati 21, 760 01 Zlín 
 

Ředitel školy:   Mgr. Martin Metelka 
 

Datum zřízení školy:   1. 9. 1928 
Zařazení do sítě škol dne: 1. 9. 1996 
Datum poslední změny:  10. 12. 2018 (č. j. 83 589/2018 s účinností od 1. 9. 2019) 
 
 

Součásti školy:  
Střední škola    kapacita 910 žáků IZO: 000 843 351 
Vyšší odborná škola  kapacita 150 žáků IZO: 110 031 253 
Školní jídelna    kapacita 1150 jídel IZO: 103 120 211 
 

Obory vzdělávání: 
Gymnázium   denní forma  délka 4 roky  KKOV: 7941K41 

Gymnázium   denní forma  délka 8 let  KKOV: 7941K81 

Praktická sestra   denní forma  délka 4 roky  KKOV: 5341M03 

Zdravotnický asistent  denní forma  délka 4 roky  KKOV: 5341M01 

Ošetřovatel   denní forma  délka 3 roky  KKOV: 5341H01 

Diplomovaná všeob. sestra denní forma  délka 3 roky  KKOV: 5341N11 

Diplomovaná všeob. sestra kombinovaná forma délka 3,5 roku  KKOV: 5341N11   

 

Stupeň vzdělání:  střední 
    vyšší odborné 
Počet vzdělávaných:  836 žáků SŠ a 97 studentů VOŠ (stav k 31. 3. 2023) 
 
 

Školská rada:   Mgr. Radana Štefková, předsedkyně Mgr. Daniela Bělíková 

Mgr. Barbora Cedidlová   Tomáš Naňák   

 Ing. Tomáš Pifka   MUDr. Robert Teleky  

 

Kontakty: 
škola:     575 750 300 
ředitel:    575 750 330 
školní jídelna:   575 750 361  
e-mail:    posta@mgvsetin.cz 
www stránky:   www.mgvsetin.cz  

mailto:postmgv@mgv.inext.cz
http://www.mgvsetin.cz/


 

 

 4 

II. UČEBNÍ PLÁNY ŠKOLY 
 
Ve škole je vyučováno podle školních vzdělávacích programů (obory středního vzdělávání) a schválených 
akreditovaných vzdělávacích programů (VOŠ). 
 
1. Učební plán čtyřletého gymnázia 

čtyřleté studium 1. 2. 3. 4. celkem 

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

Anglický jazyk  3 3 5 5 16 

Další cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Společenské vědy 2 2 2 2 8 

Dějepis 2 2 2   6 

Zeměpis, geologie 2 2     4 

Matematika 4 4 4 4 16 

Fyzika 2 3 3   8 

Chemie 3 3 2   8 

Přírodopis, Biologie 3 3 3   9 

Informatika 2       2 

Estetická výchova 2 2     4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

1. volitelný předmět – dvouletý   2 4 6 

2. volitelný předmět – dvouletý   2 4 6 

3. volitelný předmět    4 4 

4. volitelný předmět    2 2 

 33 32 33 34 132 

 
2. Učební plán osmiletého gymnázia – prima 

Od 1. 9. 2022 probíhá výuka na nižším gymnáziu dle upraveného ŠVP. Změny učebního plánu související s revizí ICT kurikula se 
v řešeném období promítají pouze do výuky v primě. 

nižší stupeň osmiletého studia prima sekunda tercie kvarta celkem 

Český jazyk a literatura 5 4 4 4 17 

Anglický jazyk  5 3 3 3 14 

Další cizí jazyk   3 3 3 9 

Člověk a společnost 1 2 2 2 7 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Zeměpis, geologie 2 2 2 2 8 

Matematika 4 4 4 4 16 

Fyzika 1 2 2 2 7 

Chemie     3 3 6 

Přírodopis, Biologie 2 3 2 1 8 

Informatika 2  1 1  1  5 

HV 1 1 1 1 4 

VV 2 1 1 1 5 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
 29 30 32 31 122 

 



 

 

 5 

3. Učební plán osmiletého gymnázia – s výjimkou primy 
nižší stupeň osmiletého studia prima sekunda tercie kvarta celkem 

Český jazyk a literatura 5 4 4 4 17 

Anglický jazyk  5 3 3 3 14 

Další cizí jazyk   3 3 3 9 

Člověk a společnost 2 1 2 2 7 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Zeměpis, geologie 2 2 2 2 8 

Matematika 4 4 4 4 16 

Fyzika 1 3 2 3 9 

Chemie     3 3 6 

Přírodopis, Biologie 2 3 2 1 8 

Informatika 2       2 

HV 1 1 1 1 4 

VV 2 2 1 1 6 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
 30 30 31 31 122 

 
 

vyšší stupeň osmiletého studia kvinta sexta septima oktáva celkem 

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

Anglický jazyk  3 3 5 5 16 

Další cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Společenské vědy 2 2 2 2 8 

Dějepis 2 2 2   6 

Zeměpis, geologie 2 2     4 

Matematika 4 4 4 4 16 

Fyzika 2 3 3   8 

Chemie 3 3 2   8 

Přírodopis, Biologie 3 3 3   9 

Informatika 2       2 

Estetická výchova 2 2     4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

1. volitelný předmět – dvouletý     2 4 6 

2. volitelný předmět – dvouletý     2 4 6 

3. volitelný předmět       4 4 

4. volitelný předmět       2 2 
 33 32 33 34 132 

 
  



 

 

 6 

4. Učební plán oboru Praktická sestra – 1. ročník 
Od 1. 9. 2022 je škola zapojena do pokusného ověřování stupňovitého propojení vybraných oborů vzdělání kategorie H, M, N ve 
skupině oborů vzdělání 53 - Zdravotnictví ve středních a vyšších odborných školách (MŠMT; č.j. MSMT-32092/2021-2). Související 
úpravy učebního plánu se v řešeném období promítají pouze do výuky v 1. ročníku. 

 I. ročník II. ročník III. ročník IV. ročník celkem 

Český jazyk a literatura* 3 3 3 3 12 

Anglický jazyk* 3 3 3 4 13 

Občanská nauka  1 1 1 3 

Dějepis 2    2 

Fyzika 1 1   2 

Chemie 1 1   2 

Biologie a ekologie 2    2 

Matematika 3 2 2  7 

Tělesná výchova  2 2 2 2 8 

Informační a komunikační technologie 2 2   4 

Ekonomika  2   2 

Somatologie 4    4 

Odborná latinská terminologie 1    1 

Základy mikrobiologie, imunologie, 
epidemiologie a hygieny 

 1   1 

Ochrana a podpora veřejného zdraví 1    1 

První pomoc 2    2 

Klinická propedeutika  2   2 

Ošetřovatelství* 

(celkový počet hodin, specif níže) 
4 8 8 6 26 

Ošetřovatelství 4 6 4 5 19 

Ošetřovatelství  
ve výživě a dietoterapii 

 1   1 

Ošetřovatelství  
v interních oborech 

  2  2 

Ošetřovatelství  
v chirurgických oborech 

 1 1  2 

Ošetřovatelství  
v gynekologii, porodnictví, pediatrii 

  1  1 

Ošetřovatelství  
ve vybraných oborech 

   1 1 

Ošetřování nemocných*   14 14 28 

Psychologie a komunikace  2 2 1 5 

Seminář somatologie*    
1 1 

Seminář psychologie a komunikace*    

 31 30 35 32 128 

* předměty společné a profilové části maturitní zkoušky; v případě somatologie nebo psychologie si žák volí jednu z těchto zkoušek 

 
  



 

 

 7 

5. Učební plán oboru Praktická sestra – s výjimkou 1. ročníku 
 I. ročník II. ročník III. ročník IV. ročník celkem 

Český jazyk a literatura 3 3 3 3 12 

Cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Společenské vědy 2 2 1 2 7 

Dějepis 1 1   2 

Fyzika  2 1   3 

Chemie 1 1   2 

Biologie 2    2 

Matematika 3 2 2  7 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační technologie 2 2   4 

Anatomie a fyziologie 4    4 

Základy epidemiologie a hygieny 1    1 

První pomoc 2    2 

Klinická propedeutika  2   2 

Patologie  2   2 

Ošetřovatelství 4 6 6 4 20 

Ošetřování nemocných   13 14 27 

Psychologie a komunikace  2 2  4 

Výživa a dietetika  1   1 

Potřeby člověka    1 1 

Seminář z anglického jazyka   2 2 4 

1. volitelný předmět     2 2 

32 30 34 33 129 

 
 

6. Učební plán oboru Ošetřovatel 
 I. ročník II. ročník III. ročník celkem 

Český jazyk 2 2 2 6 

Anglický jazyk 3 3 2 8 

Společenské vědy 2 2 2 6 

Fyzika 1   1 

Chemie 1   1 

Biologie a ekologie 1   1 

Matematika 2 2  4 

Estetická výchova 2   2 

První pomoc 2   2 

Tělesná výchova 2 2 2 6 

Informační a komunikační technologie 2 1  3 

Anatomie a fyziologie 4 2  6 

Klinická propedeutika  2 2 4 

Základy epidemiologie a hygieny 1   1 

Ošetřovatelství 6 6 4 16 

Ošetřovatelská péče v klinických oborech  8 16 24 

Psychologie a komunikace  2 2 4 

Sociálně-zdravotní péče 2   2 

 33 32 32 97 

 



 

 

 8 

7. Učební plán oboru Diplomovaná všeobecná sestra – denní forma vzdělávání 

Ročník  1. 2. 3. počet hodin 

celkem 
 

56 

 Období zimní letní zimní letní zimní letní 

 Týdny teorie 14 14 8 8 6 6 

Povinné základní předměty 35 35 35 35 35 35 P/C 

Cizí jazyk **   3 (Z) 3 (KZ) 3 (Z) 3 (KZ) 4 (Z) 4 (ZK) 0/180 

Odborná latinská terminologie 2 (ZK)      28/0 

Filozofie a etika**   1 (Z) 2 KZ    30/0 

Psychologie ** 2 (ZK) 2 (ZK) 2 (Z) 1 (ZK)   40/40 

Základy pedagogiky a edukace 
v ošetřovatelství** 

   2 (KZ)   8/8 

Sociologie   2 (KZ)    16/0 

Komunikace 2 (Z) 2 (KZ)     28/28 

Informační a komunikační technologie 2 (KZ)      0/28 

Zdravotnické a sociální právo    2 (Z) 1 (KZ)  11/11 

Výchova ke zdraví 2 (KZ)      14/14 

Biofyzika 1 (Z)      7/7 

Biochemie 1 (Z)      7/7 

Farmakologie   2 (KZ)    16/0 

Radiologie a nukleární medicína  1 (KZ)     7/7 

Klinická propedeutika  2 (Z) 1 (ZK)    18/18 

Veřejné zdravotnictví    2 (Z)   17/0 

Genetika  1 (Z)     14/0 

Anatomie a fyziologie 3 (ZK) 3 (ZK)     70/14 

Patologie    2 (Z) 2 (ZK)   26/6 

Mikrobiologie a imunologie 2 (Z) 1 (ZK)     32/10 

Výživa a dietetika 1 (Z)      14/0 

Management, ekonomika a pojišťovnictví      2 (Z) 2 (ZK) 12/12 

Povinné oborové předměty        

První pomoc  3 (ZK)     21/21 

Ošetřovatelství** 3 (Z) 2 (KZ) 2 (Z) 3 (KZ) 2 (Z) 2 (ZK) 80/40 

Klinické ošetřovatelské dovednosti 4 (KZ) 4 (ZK)     7/105 

Ošetřovatelství v klinických oborech**  1 (Z) 17 (KZ) 18 (ZK) 26 (KZ) 27 (ZK) 294/319 

Rehabilitační ošetřovatelství  2 (Z)     14/14 

Výzkum v ošetřovatelství a absolventský 
seminář 

  2 (Z) 2 (KZ)   16/16 

Ošetřovatelská praxe 7 (Z) 7 (Z)     196 

Odborná praxe 
2 týdny 

(Z) 
2 týdny 

(Z) 
8 týdnů 

(Z) 
8 týdnů 

(Z) 
10 týdnů 

(Z) 
8 týdnů 

(Z) 
1520 

Odborná praxe prázdninová  
2 týdny 

(Z) 
 

2 týdny 
(Z) 

  160 

  



 

 

 9 

8. Učební plán oboru Diplomovaná všeobecná sestra – kombinovaná forma vzdělávání 

Ročník  1. 2. 3. 4. Počet 
hodin 

celkem Období zimní letní zimní letní zimní letní zimní 

Hodiny teorie 90 90 92 92 92 92 48 

Cizí jazyk ** 10 (Z) 10 (KZ) 8 (Z) 10 (KZ) 10 (Z) 10 (KZ) 10 (ZK) 0/68/102 

Odborná latinská terminologie 8 (ZK)       8/0/16 

Humanitní vědy**   8 16 14 4 4 2 30/18/86 

Sociologie   6 (KZ)     4/2/8 

Komunikace 8 (Z) 8 (KZ)      2/14/20 

Informační a komunikační technologie 8 (KZ)       0/8/10 

 Zdravotnické a sociální právo     4 (Z) 4 (KZ)  4/4/12 

Výchova ke zdraví 4 (Z) 4 (KZ)      4/4/15 

Biofyzika 4 (Z)       2/2/8 

Biochemie 4 (Z)       2/2/9 

Farmakologie   4 (KZ)     4/0/10 

Radiologie a nukleární medicína    4 (KZ)    2/2/10 

Klinická propedeutika  4 (Z) 6 (KZ)     2/8/12 

Veřejné zdravotnictví    4 (Z)    4/0/13 

Genetika  4 (Z)      4/0/8 

Anatomie a fyziologie 10 (KZ) 10 (ZK)      14/6/40 

Patologie   6 (Z) 4 (ZK)    6/4/17 

Mikrobiologie a imunologie 6 (Z) 6 (ZK)      8/4/15 

Výživa a dietetika  4 (Z)      4/0/6 

Management, ekonomika a 
pojišťovnictví 

    6 (Z) 6 (ZK)  8/4/20 

První pomoc   6 (Z) 4 (ZK)     2/8/14 

Ošetřovatelství** 8 (Z) 6 (KZ) 8 (Z) 6 (ZK) 6 (Z) 6 (ZK) 8 (ZK) 18/30/76 

Klinické ošetřovatelské dovednosti 20 (KZ) 20 (ZK)      0/40/60 

Ošetřovatelství v klinických oborech**   34 46 52 58 28 98/120/337 

Výzkum v ošetřovatelství a absolventský 
seminář 

   4 (Z) 6 (KZ)   6/4/20 

Rehabilitační ošetřovatelství      4 (Z) 4 (Z)  2/6/16 

Hematologie 
Sloučení – součást modulu KLP, KOD, FAR, PAT, OOP – z toho 
HEM 7/2/5, konkretizace u modulů. 

 

 240/356/960 

Odborná praxe  
8 týdnů 

(Z) 
9 týdnů 

(Z) 
9 týdnů 

(Z) 
9 týdnů 

(Z) 
9 týdnů 

(ZK) 
8 týdnů 

(ZK) 
6 týdnů 

(Z) 
2320 

 
 

  ** Poznámky k učebnímu plánu – absolutorium:  

• cizí jazyk  

• teoretická zkouška z předmětů:  
▪ ošetřovatelství (teorie ošetřovatelství, ošetřovatelský proces a potřeby člověka, multikulturní 

ošetřovatelství, výzkum v ošetřovatelství) 
▪ ošetřovatelství v klinických oborech 
▪ humanitní vědy (psychologie, pedagogika, etika v ošetřovatelství) 

 



 

 

 10 

III. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 
 
 
Vedoucí a jmenovaní pracovníci školy: 
 
Mgr. Martin Metelka  ředitel školy 

 
Mgr. Kateřina Haganová statutární zástupkyně ředitele školy 

Mgr. Vladislav Válek  zástupce ředitele školy pro gymnázium  

Mgr. Anna Zgarbová  zástupkyně ředitele školy pro zdravotnické obory 

 
PhDr. Šárka Sedláčková vedoucí výchovného poradenství 

Mgr. Jana Kinclová  výchovná a kariérová poradkyně 

Mgr. Jana Kalčáková  výchovná a kariérová poradkyně 

 
Mgr. et Mgr. Eva Martináková školní psycholožka 

 
Mgr. Kateřina Haganová školní metodička prevence 

 
PhDr. Šárka Sedláčková koordinátorka ŠVP – MGV 

Mgr. Iveta Matějovská  koordinátorka ŠVP – SZŠ 

Mgr. Pavel Hrnčiřík  koordinátor ICT  

Mgr. Karolína Mikulcová koordinátorka EVVO 

 
Ing. Andrea Orságová  vedoucí ekonomicko-organizačního úseku 

 
Michal Matějů   správce budov 

Lenka Janková   vedoucí školní jídelny 

Ivana Kiliánová   vedoucí kuchařka 

Oldřich Sýkora   správce IT 

 
 
Předsedové předmětových komisí: 

 
PhDr. Dagmar Pavloušková Český jazyk a literatura, estetická výchova 

Mgr. Petr Schallner  Anglický jazyk 

Mgr. Pavla Janýšková  Druhé cizí jazyky 

Mgr. Pavel Hrnčiřík  Matematika 

Mgr. Pavla Buršová  Přírodní vědy 

PhDr. Hana Klumplerová Společenské vědy 

Mgr. Adam Hloch  Tělesná výchova 

Mgr. Jana Kalčáková  Zdravotnické předměty SZŠ 

Mgr. Radana Štefková  Všeobecně-vzdělávací předměty SZŠ 

  



 

 

 11 

Třídní učitelky a učitelé (SŠ) 

Mgr. Petra Marunová (prima), Mgr. Soňa Diblíková (sekunda), Mgr. Norbert Škorňa (tercie), Mgr. Renata 

Kamlerová (kvarta), Mgr. Martin Lepka (kvinta), Mgr. Daniela Bělíková (sexta), Mgr. Miroslava Černá / Mgr. 

Kateřina Potocká (septima), Mgr. Jana Kinclová (oktáva), 

Mgr. Pavla Buršová (1. A), Mgr. Vladislav Válek (1. B), Mgr. Adam Hloch (1. C), Mgr. Zdeňka Blahová (2. A), 

Mgr. Ludmila Vozáková (2. B), Mgr. Roman Půček (2. C), Mgr. Helena Fojtíková (3. A), Mgr. Kateřina Haganová 

(3. B), Mgr. Milan Staněk (3. C), Mgr. Jitka Novosadová (4. A), Mgr. Dagmar Horká (4. B), Mgr. Jitka Vaculková 

(4. C),  

Mgr. Petra Drábková (1. ZA), Mgr. Lucie Pustková (1. ZB), Mgr. Libuše Horáková (2. ZA), Mgr. Bronislava 

Knápková (2. ZB), Mgr. Bronislava Kořístková (3. ZA), Mgr. Martina Píšková (3. ZB), Mgr. Lenka Ondryášová 

(4. ZA), PhDr. Soňa Stiborová (4. ZB), 

Mgr. Radana Štefková (1. ZO), Mgr. Milan Trnka (2. ZO). 

 
 
Vedoucí učitelé studijních skupin (VOŠZ) 
Mgr. Iveta Matějovská (1. ZK a 2. ZK), Mgr. Jana Kalčáková (2. ZD), Mgr. Alena Konvičná (3. ZD), Mgr. Anna 

Zgarbová (3. ZK), Mgr. Jana Kalčáková (4. ZK). 

 

 

Pedagogové (interní) 

Mgr. Dominik Bálan, Mgr. Daniela Bělíková, Mgr. Zdeňka Blahová, Mgr. Pavla Buršová, Ing. Jana Buzková, 

Mgr. Miroslava Černá, Andrea Černotová, Mgr. Lucie Davídková, Mgr. Jana Deylová, Mgr. Soňa Diblíková, 

Mgr. Petra Drábková, Mgr. Markéta Dušková, Mgr. Martina Fabbri, Mgr. Helena Fojtíková, Matthew Gammon, 

Mgr. Soňa Hadašová, Mgr. Kateřina Haganová, Mgr. Zuzana Hamuľaková, Mgr. Martina Hanáková, Mgr. Adam 

Hloch, Mgr. Alena Horáková, Mgr. Dagmar Horká, Mgr. Libuše Hradilová (Horáková), Mgr. Pavel Hrnčiřík, 

Mgr. Hana Iridiani, Ph.D., Mgr. Kateřina Janků, Mgr. Pavla Janýšková, PhDr. Miroslav Jaroščák, Mgr. Jana 

Kalčáková, PaedDr. Helena Kaločová, Mgr. Renata Kamlerová, Mgr. Jana Kinclová, PhDr. Hana Klumplerová, 

Mgr. Bronislava Knápková, Mgr. Martina Koláčková, Mgr. Alena Konvičná, PaedDr. Vlasta Korabová, 

Mgr. Bronislava Kořístková, Mgr. Martin Lepka, Mgr. Naděžda Libová, Mgr. Irena Machalová, Mgr. Kateřina 

Macháňová Jochcová, Mgr. Dalibor Maruna, Mgr. Petra Marunová, Mgr. Iveta Matějovská, Mgr. Miloš Matocha, 

Mgr. Barbora Matušů, Mgr. Martin Metelka, Mgr. Martina Mikešková, Mgr. Dana Náhlá, Mgr. Jitka Novosadová, 

Mgr. Lenka Ondryášová, PhDr. Dagmar Pavloušková, Mgr. Martina Píšková, MgA. Veronika Plátková, Mgr. Kateřina 

Potocká, Mgr. Roman Půček, Mgr. Jiřina Riedlová, Mgr. Martin Rožnovják, PhDr. Šárka Sedláčková, Mgr. Petr 

Schallner, Mgr. Jan Schwáb, Mgr. Milan Staněk, Mgr. Zuzana Staňková, Rimma Ivanovna Stejskalová, PhDr. Soňa 

Stiborová, Mgr. Hana Studenská, Mgr. Norbert Škorňa, Mgr. Jana Škrobáková, Mgr. Radana Štefková, Mgr. Jana 

Šuláková, Bc. David Trčálek, Mgr. Milan Trnka, Mgr. Tatiana Trunkátová, Mgr. Miroslav Urubek, Mgr. Jitka 

Vaculková, Mgr. Vladislav Válek, Mgr. Ludmila Vozáková, Mgr. Jarmila Vyškovská, Bc. Gabriela Zbranková, 

Mgr. Magdaléna Zedníková, Mgr. Šárka Zelinská, Mgr. Anna Zgarbová. 

 

 

 počet zaměstnanců přepočtený počet zaměstnanců 

interní 82 75,333 

externí 25 - 

CELKEM 107 75,333 



 

 

 12 

Nepedagogové (interní) 

Ekonomicko-správní úsek: Michaela Blažková, Jana Novosadová, Dis., Ing. Andrea Orságová, Lenka Rovnaníková, 

Marcela Zuzaňáková, Oldřich Sýkora. 

Provozní úsek: Iveta Daňová, Jiřina Jančinová, Iveta Kašparová, Alena Machalcová, Renáta Maňáková, Alice 

Mikušová, Lenka Zavadilová, Petr Calaba, Michal Matějů. 

Školní kuchyně: Lucie Czerná, Daniela Holčáková, Vladislava Hrbáčková, Lenka Janková, Ivana Kilianová, Jana 

Koněrzová, Dagmar Koňaříková, Marie Pavlušová, Anna Pončíková, Ludmila Šimková. 

 

 

 počet zaměstnanců přepočtený počet zaměstnanců 

interní 24 23,55 

externí 0 0 

CELKEM 24 23,55 

 
 
 
Údaje k datu 1. dubna 2023. 
  



 

 

 13 

IV. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 
Ve školním roce 2022/2023 jsme ke vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků využívali převážně 

akreditované vzdělávací programy zaměřené na osobnostně-sociální rozvoj pedagogů a prohlubování odborných 

i jazykových kompetencí. Semináře probíhaly prezenční i online formou. 

  

Vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo dále také v rámci projektu IKAP (Implementace Krajského akčního 

plánu rozvoje vzdělávání) pro území Zlínského kraje. 

 
Celková finanční částka na školení, vzdělávání a odborné stáže ve školním roce 2022/2023 činila 65.176 Kč, z toho 
z Šablon I MGV bylo hrazeno 16.200 Kč. 
  



 

 

 14 

V. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY, STATISTICKÉ PŘEHLEDY 
 

Výsledky závěrečných zkoušek 
 

Maturita 
 

 Gymnázium Praktická sestra 

Žákyň a žáků 116 47 

Prospělo s vyznamenáním 48 13 

Prospělo 68 32 

Neprospělo 0 2 

 
 

Závěrečné učňovské zkoušky 
 

 Ošetřovatel 

Žákyň a žáků 0 

Prospělo s vyznamenáním 0 

Prospělo 0 

Neprospělo 0 

 
 

Absolutorium 
 

 Diplomovaná všeobecná sestra – denní studium 

Studentek a studentů 23 

Prospělo s vyznamenáním 6 

Prospělo 17 

Neprospělo 0 

 
 

 Diplomovaná všeobecná sestra – kombinované studium 

Studentek a studentů 30 

Prospělo s vyznamenáním 5 

Prospělo 24 

Neprospělo 1 

  



 

 

 15 

Prospěch žáků za II. pololetí 2022/2023 
 
Gymnázium osmileté (G8) a čtyřleté (G4) 

 
Praktická sestra (PS) a Ošetřovatel (O) 

 

Třída Celkem Hoši Dívky 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Průměrný 
prospěch 

Průměrná 
absence 

Prima A 30 13 17 27 3 0 1,150 44,43 

Sekunda A 31 17 14 26 5 0 1,248 43,61 

Tercie A 29 14 15 17 12 0 1,462 54,31 

Kvarta A 28 17 11 24 4 0 1,277 65,67 

Celkem nižší 118 61 57 94 24 0 1,284 52,005 

Kvinta A 28 16 12 11 17 0 1,549 60,92 

Sexta A 27 13 14 11 16 0 1,630 77,51 

Septima A 27 17 10 10 17 0 1,588 58,29 

Oktáva A 26 14 12 10 16 0 1,730 47,73 

Celkem vyšší 108 60 48 42 66 5 1,624 61,113 

1. A 31 12 19 14 17 0 1,531 48,67 

1. B 31 10 21 15 16 0 1,524 49,32 

1. C 29 11 18 16 13 0 1,525 60,27 

2. A 31 11 20 16 15 0 1,496 52,83 

2. B 31 11 20 19 12 0 1,516 73,74 

2. C 30 12 18 8 22 0 1,777 70,13 

3. A 29 7 22 18 10 1 1,487 105,41 

3. B 28 8 20 14 14 0 1,507 73,32 

3. C 29 9 20 15 14 0 1,529 91,13 

4. A 31 8 23 11 20 0 1,642 56,80 

4. B 30 7 23 13 17 0 1,702 38,13 

4. C 29 10 19 16 13 0 1,563 38,68 

Celkem čtyřleté 359 116 243 175 183 1 1,567 63,203 

Celkem MGV 585 237 348  311 273 1 1,492 58,774 

Třída Celkem Hoši Dívky 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Průměrný 
prospěch 

Průměrná 
absence 

1. ZA (PS) 29 0 29 6 22 1 1,901 52,000 

1. ZB (PS) 29 3 26 8 21 0 1,716 44,276 

2. ZA (PS) 30 3 27 13 17 0 1,669 70,800 

2. ZB (PS) 30 1 29 1 29 0 2,074 87,467 

3. ZA (PS) 23 0 23 3 19 1 2,107 111,130 

3. ZB (PS) 27 2 25 6 21 0 2,037 84,481 

4. ZA (PS) 22 3 19 1 21 0 2,253 49,091 

4. ZB (PS) 26 1 25 6 19 1 2,000 54,962 

Celkem PS 216 13 203 44 169 3 1,970 69,276 

1. ZO (O) 18 2 16 4 14 0 2,268 68,938 

2. ZO (O) 17 2 15 2 15 0 2,128 72,353 

Celkem (O) 35 4 31 6 29 0 2,198 70,646 

Celkem SZŠ 251 17 234 50 198 3 2,084 69,961 



 

 

 16 

Diplomovaná všeobecná sestra – ukončení ročníku 

Skupina Celkem Muži Ženy Prospělo Neprospělo Nehodnoceni 

2. ZD 16 0 16 16 0 0 

3.ZD 23 0 23 23 0 0 

1. ZK 14 1 13 8 4 2 (přerušení/zanechání studia) 

2. ZK 22 3 19 13 2 7 (přerušení/zanechání studia) 

3. ZK 21 3 18 20 0 1 (zanechání studia) 

Celkem VOŠZ 96 7 89 80 6 10 

 
 

Udělená výchovná opatření 
 

pochvala ředitele školy 136 

pochvala třídního učitele 268 

důtka třídního učitele 15 

důtka ředitele školy 5 

2. stupeň z chování 0 

3. stupeň z chování 0 

podmínečné vyloučení ze školy 0 

vyloučení ze školy 0 

 
 

Výsledky přijímacího řízení 
 

Čtyřleté studium 

 počet přihlášených nastoupilo z toho 

1. kolo 204 96 hoši dívky 

CELKEM 204 96 37 59 

 

Osmileté studium 

 počet přihlášených nastoupilo z toho 

1. kolo 91 30 hoši dívky 

CELKEM 91 30 10 20 

 

Praktická sestra 

 počet přihlášených nastoupilo z toho 

1. kolo 122 61 hoši dívky 

CELKEM 122 61 3 58 

 

Ošetřovatel 

 počet přihlášených nastoupilo z toho 

1. kolo 35 20 
hoši dívky 

2. kolo 17 3 
CELKEM 52 24 3 21 



 

 

 17 

Diplomovaná všeobecná sestra – denní forma 

 počet přihlášených nastoupilo 

1. ročník* 25 0 

do vyššího - 2. ročník 31 17 
do vyššího - 3. ročník 1 1 

CELKEM 57 18 

*Pro nízký počet uchazečů nebyl 1. ročník otevřen.  
 
Diplomovaná všeobecná sestra – kombinovaná forma 

 počet přihlášených nastoupilo 

1. ročník 58 29 

do vyššího - 2. ročník 28 8 

do vyššího - 3. ročník 4 4 

CELKEM 90 41 

 
 
 
 
Od 1. září 2018 došlo ke změně zákona č. 95/2004 Sb. o nelékařských povoláních, který absolventům oboru 
zdravotnický asistent (praktická sestra), zdravotnický záchranář, porodní asistentka a dětská sestra umožňuje 
zkrácené studium na vyšší odborné škole, tj. přijetí do vyššího ročníku (model 4+1). Jsme přihlášení k pokusnému 
ověřování uvedeného modelu, tuto možnost uchazečům nabízíme. Přijatí studenti obdrželi studijní plán 
s uznanými předměty a s předměty, které museli do stanovených termínů doplnit, včetně odborné praxe.  
 
 
Vyhodnocení pokusného ověřování 
 
Za školní rok 2022/2023 
 

ZKRÁCENÉ STUDIUM nastoupilo  pokračuje ukončilo studium 
úspěšné 

absolutorium 

denní studium 
nastoupili 2021/2022 

24 19 5 19 

kombinované studium 
nastoupili 2020/2021 

19 9 10 8 

kombinované studium 
nastoupili 2021/2022 

7 4 3 
absolutorium  

leden 2024 

CELKEM 50 32 18 27 

 
Údaje k datu 16. září 2023 
  



 

 

 18 

VI. ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ V SOUTĚŽÍCH 
 

Soutěž Kategorie Umístění Jméno a příjmení třída 

Mezinárodní kolo 

Vnímáme přítomnost, abychom 
ovlivnili budoucnost 

SŠ – próza 
1. místo Eva Štulerová 2. B 

čestné uznání Sofie Trusinová 2. B 

SŠ – poezie 1. místo Veronika Kovářová 6. AV 

pIšQworky 2022 SŠ 3. 

Tým: D. Halmazňa (8. AV), J. Schön (8. AV), 

J. Zálešák (7. AV), J. Pospíchal (7. AV), 

T. Svoboda (8. AV) 

Týmová dějepisná soutěž gymnázií SŠ 
postup z 1. místa 
(realizace podzim 
2023) 

Tým: J. Orság, L. Kořenek, 

P.Ovesný 
3. C 

Soutěž v poskytování první pomoci 
s mezinárodní účastí v Jihlavě 

 6.místo 
A. Běhulová, K. Michálková, 

K. Ovesná, N. Závorková 
1.ZB 

    

Celostátní kolo 

Matematická olympiáda A 25. Viktor Gola 2. A 

Logická olympiáda C 40. Viktor Gola 2. A 

Ekonomická olympiáda 9 6. Julie Pazdírková 4. AV 

European Money Quiz 9 48. 
Jiří Kubica 
Petr Vašička 

4. AV 

MČR škol v šachu SŠ 17. 

Tým: M. Kopecký (5. AV), R. Orság (3. B), 

Š. Řezníček (7. AV), J. Guriča (6. AV), 

L. Lizúch (2. AV) 

Matematický klokan Benjamín 1. Kryštof Sívek 2.AV 

Filipův pohár 6 4. 
Tým: L. Bahrová, T. Kubicová, 

A. Malá, M. Petřek, J. Šimčík 
1.AV 

Sudoku SŠ 

3. 
Tým: M. Fiľo (2. AV), Ž. Fiľová (5. AV), 
D. Mazáčová (5. AV) 

8. 
Tým: N. Cedidlová (3. A), M. Drozd (2. A), 
B. Mrnuštíková (7. AV) 

Astronomická olympiáda EF 7. Julie Pazdírková 4. AV 

Fyzikální olympiáda A 33. Jakub Vyškovský 4. B 

Přírodovědný klokan Junior 3. Viktor Gola 2. A 

Výfuk 9. ročník ZŠ 3. Matěj Šebesta 4. AV 

Fyziklání online 

A 

43. 
J. Vyškovský (4. B), J. Tuhovčák (4. B), 
D. Koňaříková (4. B), E. Vítková (4. C) 

56. 
H. Janáč (4. A), T. Kropidlowská (4. A), 
M. Filgasová (8. AV) 

C 

46. 
Tým: M. A. Mezníková, 
J. Hrňa, J. Guriča, A. Kuchmak, 
T. Václavek 

6. AV 

49. 
Tým: G. Volková, Ž. Fiľová, 
V. Vyroubal 

5. AV 

69. 
Tým: P. Rustler, J. Juřínek, 
F. Schneider, Š. Vrána, 
J. Šafarik 

1. B 

Dějepisná olympiáda SŠ 10.  Jan Orság 3. C 

Olympiáda z klinické propedeutiky  4.místo Daniela Matějová 2. ZA 
 
 



 

 

 19 

 
 

Krajské kolo 

Olympiáda v českém jazyce 2. 11. Tereza Kropidlowská 4. A 

Konverzační soutěž v AJ III. A 2. Mirek Koňařík 3. A 

Matematická olympiáda 

A 
2. Viktor Gola 2. A 

3. Štěpán Řezníček 7. AV 

B 1. Viktor Gola 2. A 

C 5. Ondřej Procházka 1. A 

Logická olympiáda 
B 

5. Metod Fiľo 2. AV 

6. Matouš Trefil 4. AV 

C 1. Viktor Gola 2. A 

Matematická olympiáda Z9 
1. Julie Pazdírková 4. AV 

5. Matouš Trefil 4. AV 

Kraje pro bezpečný internet SŠ 4. Tadeáš Baránek 1. C 

pIšQworky 

 
SŠ 

1. 

Tým: D. Halmazňa (8. AV), J. Schön (8. AV), 

J. Zálešák (7. AV), J. Pospíchal (7. AV), 

T. Svoboda (8. AV) 

2. 

Tým: M. Dvořák (4. C), T Václavek (6. AV), 

J. Kaňát (6. AV), E. Naňáková (4. C), 

Š. Řezníček (7. AV) 

3. 

Tým: J. Pniok (8. AV), D. Husová (3. C), 

A. Kuchmak (6. AV), P. Kunhart (8. AV), 

R. Kuchmak (6. AV) 

pIšQworky ZŠ 

3. 
Tým: J. Kostka, R. Křiva, 
J. Kroupa 

3.AV 

4. 
Tým: P. Duffek (3. AV), V. Halmazňa (3. AV), 

M.  Trefil (4. AV) 

Šachy 

SŠ 4. 
Tým: J. Zádrapa (2. B), M. Kopecký (5. AV), 

R. Orság (2. B), T. Budík (6. AV) 

SŠ 7. 
Tým: J. Guriča (6. AV), J. Schön (8. AV), 

Š. Řezníček (7. AV), F. Cendelín (1. C) 

Lingvistická olympiáda SŠ 111. Žofie Fiľová 5. AV 

Matematický klokan 
Benjamín 1. Kryštof Sívek 2. AV 

Junior 3. Viktor Gola 2. A 

Konverzační soutěž v NJ SŠ III. A 4. Petr Rustler  1. B 

Konverzační soutěž v RJ 

SŠ I 5. Radka Štefková 2. C 

SŠ II 5.  Vojtěch Trtík 7. AV 

SŠ III 4. Anton Nuzhnyi 2. C 

Konverzační soutěž v ŠJ 

SŠ I  Viktorie Škubalová 3. A 

SŠ II  Blanka Mrnuštíková 7. AV 

SŠ II  Veronika Juráňová 7. AV 

Konverzační soutěž v FJ  SŠ I 2. Tereza Vášová 3. C 

Astronomická olympiáda 
EF 2. Julie Pazdírková 4. AV 

GH 8. Lukáš Lizúch 2. AV 

Fyzikální olympiáda A 
2. Jakub Vyškovský 4. B 

6. David Halmazňa 8. AV 

 



 

 

 20 

Fyzikální olympiáda 

C 

1. Viktor Gola 2. A 

20. Andriy Kuchmak 6. AV 

25. Jan Hrňa 6. AV 

D 
8. Ondřej Procházka 1. A 

9. Štěpán Vrána 1. B 

E 

1. Matouš Trefil 4. AV 

7. Jiří Kubica 4. AV 

11. Julie Pazdírková 4. AV 

17. Matěj Šebesta 4. AV 

20. Šimon Bahr 4. AV 

Chemická olympiáda 
D 

1. Julie Pazdírková 4. AV 

3.  Šimon Bahr 4. AV 

C 16. Jan Hrňa 6. AV 

Biologická olympiáda 

A 12.  Daniela Koňaříková 4. B 

B 
2. Jana Poláchová 6. AV 

4.  Ema Vaňková  2. C 

C 5.   Julie Pazdírková 4. AV 

Přírodovědný klokan Junior 1. Viktor Gola 2. A 

Náboj Junior ZŠ 

2. 
Tým: Š. Bahr, J. Kubica, 

M. Šebesta, M. Trefil 
4. AV 

6. 
Tým: N. Cvejnová, M. Hrubá, 

K. Kostelníková, J. Pazdírková 
4. AV 

Zeměpisná olympiáda A 3. Šebastián Halata 1. AV 

Týmová dějepisná soutěž gymnázií SŠ 1. 
Tým: J. Orság, L. Kořenek, 

P. Ovesný  
3. C 

Dějepisná olympiáda 
ZŠ 13 Vanessa Šimonová 3. AV 

SŚ 1. Jan Orság 3. C 

Ekonomická olympiáda 
SŠ 13. Erik Šrůma 8. AV 

 25. Tadeáš Baránek 1. C 

Olympiáda z psychologie  4.místo Terezie Janošcová  2. ZB 

Olympiáda z klinické propedeutiky  2.místo 
Daniela Matějová 

2. ZA 
Karolína Pastorčáková 

Festival ošetřovatelských kazuistik 

středních škol Zlín 
 

2.místo (cena 

žákovské poroty) 

Veronika Gajdošová 
4. ZA 

Josef Koutný 

Festival ošetřovatelských kazuistik 

vyšších škol Zlín 
 4.- 10.místo 

Tereza Šindlerová 
3. Z 

Nikola Giebelová 

Okresní kolo 

Olympiáda v českém jazyce 
2. 2. Tereza Kropidlowská 4. A 

1. 5.  Ema Baletková 4. AV 

Konverzační soutěž v AJ 

I. B 

1. Lukáš Lizúch 2. AV 

2. Patrik Mikulík 1. AV 

4. Vojtěch Budínský 1. AV 

III. A 
2. Mirek Koňařík 3. A 

4. Jana Olivová 5. AV 

Matematický klokan 

Benjamín 

 

1. Kryštof Sívek 2. AV 

3. Jakub Juráň 1. AV 

5. Metod Fiľo 2. AV 

Kadet 
3. Julie Pazdírková 4. AV 

6. Jiří Kroupa 3. AV 



 

 

 21 

8. Kryštof Martin Kneblík 4. AV 

8. Matouš Trefil 4. AV 

Matematický klokan 

Junior 

1. Viktor Gola 2. A 

4. Ondřej Procházka 1. A 

7. Anna Komnacká 1. A 

Student 

1. Štěpán Řezníček 7. AV 

2. Filip Borák 3. C 

5. David Halmazňa 8. AV 

Matematická olympiáda 

Z6 
1. Jan Šimčík 1. AV 

2.–3. Marek Petřek 1. AV 

Z7 1.–4. Metod Fiľo 2. AV 

Z8 3.–4. Jan Kostka 3. AV 

Z9 
1. Julie Pazdírková 4. AV 

2.–3. Matouš Trefil 4. AV 

Finanční gramotnost 

II 3. 
Tým: N. Cvejnová (4. AV), Š. Halata (1. AV), 
Z.  Kovaříčková (1. AV)  

III 2. 
Tým: P. Ficková (1. A), S. Sívek (2. C), 
B. Kasalová (2. A) 

Pythagoriáda 

6 

3. Jakub Juráň 1. AV 

4. Marek Petřek 1. AV 

5.–8. 
Martin Konečný 1. AV 

Irena Novotná 1. AV 

9.–11. Matyáš Pekárek 1. AV 

7 
1. Metod Fiľo 2. AV 

3. Kryštof Sívek 2. AV 

8 
3. Viktor Lenža 3. AV 

4.–5. Jan Kostka 3. AV 

9 1. Julie Pazdírková 4. AV 

Šachy 

SŠ 

1. 
Tým: J. Zádrapa (2. B), M. Kopecký (5. AV), 

R. Orság Roman (2. B), T. Budík (6. AV) 

2. 
Tým: J. Guriča (6. AV). J. Schön (8. AV), 
Š. Řezníček (7. AV), F. Cendelín (1. C), 
J. McMunn (3. B) 

ZŠ 7. 

Tým: M. Fiľo, L. Lizúch, 

R. Alfeldij, O. Macho, 

J. Mitura 

2. AV 

Sudoku 

ZŠ 
1. 

Tým: J. Juráň (1. AV), P. Mikulík (1. AV), 
K. Sívek (2. AV) 

2. 
Tým: M. Petřek (1. AV), J. Šimčík (1. AV), 
M. Trefil (4. AV)  

SŠ 
1. 

Tým: M. Fiľo (2. AV), Ž. Fiľová (5. AV), 
D. Mazáčová (5. AV) 

2. 
Tým: N. Cedidlová (3. A), M.  Drozd (2. A), 
B. Mrnuštíková (7. AV) 

Konverzační soutěž v NJ SŠ III. A 
1.  Petr Rustler 1. B 

4. Gabriela Šutová 2. A 

 
Fyzikální olympiáda 
 

E 

1. Julie Pazdírková 4. AV 

2. Matouš Trefil 4. AV 

4. Šimon Bahr 4. AV 

5. – 6. M. Šebesta, J. Kubica 4. AV 



 

 

 22 

 

Chemická olympiáda D 
1. Julie Pazdírková 4. AV 

3.  Šimon Bahr 4. AV 

 

Biologická olympiáda 

 

D 

5. Vojtěch Budínský 1. AV 

14. Anežka Trefilová 2. AV 

20. Viktoria Rudometova 2. AV 

C 2.  Julie Pazdírková 4. AV 

Přírodovědný klokan 

Kadet 
3. Viktor Lenža 3. AV 

4. Julie Pazdírková 4. AV 

Junior 

1. Viktor Gola 2. A 

3. Jan Berger 2. C 

4. Jakub Zádrapa 2. B 

5. Jakub Šafarik 1. B 

Zeměpisná olympiáda A 2. Šebastián Halata 1. AV 

Dějepisná olympiáda 
SŠ 

1. místo Jan Orság 3. C 

6. místo Pavel Koňařík 7. AV 

ZŠ 14. místo Vanessa Šimonová 3. AV 

Školní kolo 

Olympiáda v ČJ 

2. 

1. Tereza Kropidlowská 4. A 

2. Lucie Václavíková 4. B 

3.  Jana Olivová 5. AV 

1. 

1.  Ema Baletková 4. AV 

2.  Klára Lenžová 3. AV 

3.  Matěj Šebesta 4. AV 

Den s poezií SŠ 
vítězové bez udělení 

pořadí 

Vendula Zámorská  5. AV 

Tereza Kropidlowská  4. A 

Alice Metelková  7. AV 

Veronika Kovářová 7. AV 

Tereza Janáčová 1. A 

Recitační soutěž 

NG / 3. kat. 

1. Vojtěch Budínský 1. AV 

2. Jan Zetek 2. AV 

3. Martina Fojtíková 2. AV 

NG / 4. kat. 

1. Julie Pazdírková 4. AV 

2. František Zetek 3. AV 

3. Eliška Halmazňová 3. AV 

Valašská strašidla 

NG 

1. Karin Mundierová 1. AV 

2. Eliška Halmazňová 3. AV 

3. Rostislav Alfedij 2. AV 

VG 

1. Eva Štulerová 2. B 

2. Vendula Blahová 1. A 

3. Klára Havlenová 2. B 

Konverzační soutěž v AJ 

I. B 

1. Patrik Mikulík 1. AV 

2. Lukáš Lizúch 2. AV 

3. Vojtěch Budínský 1. AV 

II. B 

1. Julie Pazdírková 4. AV 

2. Vanessa Šimonová 3. AV 

3. Julie Stejskalová 4. AV 

III. A 

1. Mirek Koňařík 3. A 

2. Jana Olivová 5. AV 

3. Vladislav Hajda 3. A 



 

 

 23 

Lingvistická olympiáda SŠ 

1. Žofie Fiľová 5. AV 

2. Eliška Naňáková 4. C 

3. Viktor Lenža 3. AV 

Matematický klokan 

Benjamín 

1. Kryštof Sívek 2. AV 

2. Jakub Juráň 1. AV 

3. Metod Fiľo 2. AV 

Kadet 

1. Julie Pazdírková 4. AV 

2. Jiří Kroupa 3. AV 

3.–4. Kryštof Martin Kneblík 4. AV 

3.–4. Matouš Trefil 4. AV 

Junior 

1. Viktor Gola 2. A 

2. Ondřej Procházka 1. A 

3. Anna Komnacká 1. A 

Student 

1. Štěpán Řezníček 7. AV 

2. Filip Borák 3. C 

3. David Halmazňa 8. AV 

Matematická olympiáda 

A 

1. Viktor Gola 2. A 

2. Štěpán Řezníček 7. AV 

3. David Halmazňa 8. AV 

B 
1. Viktor Gola 2. A 

2. Jakub Zádrapa 2. B 

C 
1. Ondřej Procházka 1. A 

2. Kateryna Kudriavtseva 1. C 

Logická olympiáda 

B 

1.–2. 
Metod Fiľo  2. AV 

Matouš Trefil 4. AV 

3. Edita Pavlíčková 1. AV 

4. Nora Babicová 1. AV 

5. Patrik Mikulík 1. AV 

6. Marek Petřek 1. AV 

7. Julie Pazdírková 4. AV 

8. Jan Kostka 3. AV 

9. Kryštof Sívek 2- AV 

C 

1. David Halmazňa 8. AV 

2. Viktor Gola 2. A 

3. Žofie Fiľová 5. AV 

4. Jakub Zádrapa 2. B 

5. Zuzana Pazderová 2. A 

6.–7. 
Martin Anděl 2. A 

Vladimír Kincl 7. AV 

Matematická olympiáda 

Z6 

1.–2. Martin Konečný 

1. AV 

2. Marek Petřek 

3. Karin Mundierová 

4. Jakub Heryán 

5. Jan Šimčík 

6. Šebestián Halata 

Z7 

1. Kryštof Sívek 

2. AV 2. Metod Fiľo 

3. Lukáš Lizúch 

Z8 

1. Jiří Kroupa 

3. AV 2. Jan Kostka 

3.  Viktor Lenža 

 



 

 

 24 

Matematická olympiáda Z9 

1.–2. Julie Pazdírková 

4. AV 2. Matěj Šebesta 

3. Matouš Trefil 

Ekonomická olympiáda 9 

1. Julie Pazdírková 

4. AV 2. Bruno Babica 

3. Karolina Bartoš 

Kraje pro bezpečný internet SŠ 1. Tadeáš Baránek 1. C 

Finanční gramotnost 

II 

1. Nikol Cvejnová 4. AV 

2. Zuzana Kovaříčková 1. AV 

3. Šebestián Halata 1. AV 

III 

1. Pavlína Ficková 1. A 

2.  Pavel Mikulenčák 5. AV 

3. Simon Sívek 2. C 

Pythagoriáda 

6 

1. Martin Konečný 

1. AV 

2. Jakub Juráň 

3. Marek Petřek 

4.–6. 
Vojtěch Budínský 

Irena Novotná 

Matyáš Pekárek 

7.–11. Linda Bahrová 

4. - 8. Zuzana Kovaříčková 

9. Tereza Kubicová 

10. - 12. 
Anna Malá 

Petr Starý 

7 

1. Metod Fiľo 

2. AV 

2. Kryštof Sívek 

3.–6. 

Rostislav Alfeldij 

Lukáš Lizúch 

Adéla Pilko 

Adéla Sawicki 

7.–8. 
Alžběta Bujoková 

Ema Chytilová 

9.–10. 
Adam Bohuslav Kaspar 

Adina Pohanková 

11.–15. 

Emma Černocká 

Jakub Hajda 

Matěj Horák 

Eliška Kračmarová 

Jan Zetek 

8 

1. Jan Kostka 

3. AV 
2. Viktor Lenža 

3. Vojtěch Halmazňa 

4. Linda Novosadová 

9 

1. Julie Pazdírková 

4. AV 
2.–3. 

Jakub Kovář 

Ondřej Polášek 

4.–6. 

Ema Baletková 

Nikol Cvejnová 

Adéla Olšáková 

European Money Quiz 9 

1. Jiří Kubica 

4. AV 2. Petr Vašička 

3. Bruno Babica 

 



 

 

 25 

Bobřík informatiky 

Benjamín 

1.–3. Linda Bahrová 

1. AV 2. Vojtěch Budínský 

3. Marek Petřek 

Kadet 

1. Julie Pazdírková 

4. AV 2. Matouš Trefil 

3. Jiří Kubica 

Junior 
1. Michaela Drápalová 

1. ZA 
2. Anna Pangrácová 

Sudoku 

ZŠ 

1. Metod Fiľo 2. AV 

2.–7. 

Kryštof Sívek 2. AV 

Jakub Juráň 1. AV 

Marek Petřek 1. AV 

Patrik Mikulík 1. AV 

Matouš Trefil 4.AV 

Jan Šimčík 1. AV 

SŠ 

1. Žofie Fiľová 5. AV 

2. Nela Cedidlová 3. A 

3. Denisa Mazáčová 5. AV 

4. Blanka Mrnuštíková 7. AV 

5. Michal Drozd 2. A 

Šachy 

SŠ podzim 

1. Jakub Zádrapa 2. B 

2. Matěj Kopecký 5. AV 

3. Jiří Guriča 6. AV 

SŠ jaro 

1. Matěj Kopecký 5. AV 

2. Jakub Zádrapa 2. B 

3. Jakub McMunn 3. B 

Konverzační soutěž v RJ 

SŠ I 

1. Radka Štefková 2. C 

2 Eliška Charvátová 2. A 

3.  Tereza Bourková  5. AV 

SŠ II 

1. Vojtěch Trtík  7. AV 

2. Lucie Václavíková  4. B 

3. Vladimír Kincl 7. AV 

SŠ III 
1. Veronika Merkudinova 1. A 

1.  Anton Nuzhnyi 2. C 

 

 

 

Astronomická olympiáda 

EF 

1. Viktor Lenža 3. AV 

2. Julie Pazdírková 4. AV 

3. Jiří Kubica 4. AV 

GH 

1. Lukáš Lizúch 2. AV 

2. Kryštof Sívek 2. AV 

3. Nela Tkadlecová 1. AV 

Archimediáda 7. ročník ZŠ 

1. Lukáš Lizúch 2. AV 

2. – 3. Ela Valová 2. AV 

2. – 3. Ema Chytilová 2. AV 

Chemická olympiáda 

D 

1.  Julie Pazdírková 4. AV 

2.  Šimon Bahr 4. AV 

3.  Kryštof Martin Kneblík 4. AV 

C 

1. Jan Hrňa 6. AV 

2. Tereza Bourková 5. AV 

3.  Klára Matějovská 5. AV 



 

 

 26 

Biologická olympiáda 

A 

1. Denisa Kovářová 3. A 

2. Daniela Koňaříková 4. B 

3. Tereza Kropidlowská 4. A 

B 

1. Jana Poláchová 6. AV 

2. Ema Vaňková 2. C 

3. Barbora Nevařilová 1. C 

C 

1. Julie Pazdírková 4. AV 

2. Hurtová Lucie 3. AV 

3. Tibor Petrůj 4. AV 

D 

1. Anežka Trefilová 2. AV 

2. Vojtěch Budínský 1. AV 

3. Viktoria Rudometova 2. AV 

 

 

Přírodovědný klokan 

 

Kadet 

1. Viktor Lenža 3. AV 

2. Julie Pazdírková 4. AV 

3. Jiří Kroupa 3. AV 

 

Junior 

1. Viktor Gola 2. A 

2. Jan Berger 2. C 

3. Jakub Zádrapa 2. B 

Zeměpisná olympiáda A 1. Šebastián Halata 1. AV 

Ekonomická olympiáda SŠ 

1. Erik Šrůma 8. AV 

2. Tadeáš Baránek 1. C 

3. Pavel Koňařík 7. AV 

Dějepisná olympiáda 

ZŠ 1. Vanessa Šimonová 3. AV 

SŠ 

1. Jan Orság 3. C 

2. Petr Ovesný 3. C 

3. Tadeáš Baránek 1. C 

Olympiáda z klinické propedeutiky   

1. 
Daniela Matějová 

2.ZA 
Karolína Pastorčáková 

2. 
Agáta Lognerová 

2.ZB 
Michaela Skýpalová 

Soutěž v úpravě lůžek  

1. Karolína Mikulenčáková 1.ZB 

2. Lenka Avramová 1.ZO 

3. Tereza Poppová 1.ZA 

Soutěž v obvazové technice  

1. Adéla Běhulová 1.ZB 

2. Nela Závorková 1.ZB 

3. Anna Pavlíková 1.ZA 

Festival ošetřovatelských kazuistik 

střední škola 
 1. 

Veronika Gajdošová 
4.ZA 

Josef Koutný 

Festival ošetřovatelských kazuistik 

pro studenty vyšší škola 
 

1. Tereza Šindlerová 3.ZD 

2. Nikola Giebelová 3.ZD 

Olympiáda z psychologie   

1. Terezie Janošcová 2.ZB 

2. Tereza Pončíková 2.ZA 

3. Mario Zbranek 3.ZB 

Latina nevážně vážně  
1. Martina Adánková 1.ZA 

2. Karolína Mikulenčáková 1.ZB 

 

 



 

 

 27 

Mimořádná ocenění žáků a studentů školy 

Studenti gymnázia David Halmazňa (8. AV, 1. cena), Zdeněk Šerý (4. C, 2. cena) a Jakub Vyškovský (4. B, 3. cena) 

získali za své vynikající působení na naší škole a za další nejen studijní úspěchy Cenu Nadace MGV. 

Další ocenění Nadací MG udělované od loňského roku za jednotlivé předmětové oblasti získali Veronika Kovářová 

(7. AV), Sofie Trusinová (2. B), Viktor Gola (2. A), Tereza Vášová (3. C), Jan Orság (3. C), Julie Pazdírková (4. AV) a 

Adéla Obrová (3. A). 

Zuzana Alková (4. A), Hynek Janáč (4. A), Tereza Kropidlowská (4. A), Jan Tuhovčák (4. B), Daniela Koňaříková (4. B), 

Zuzana Houdková (4. B), Zdeněk Šerý (4. C), Nela Otáhalová (4. C), Týna Khazalová (4. C), Klára Hurtová (8. AV), 

Tomáš Svoboda (8. AV), Vojtěch Zvonek (8. AV), Josef Koutný (4. ZA) a Alice Kremelová (4. ZB) obdrželi Cenu města 

Vsetína. 

Josef Koutný (4. ZA), Veronika Gajdošová (4. ZA), Jana Štvrtecká (4. ZA), Veronika Sichová (4. ZA), Alena Kabrhélová 

(4. ZA), Nikol Černotová (4. ZA), Alice Kremelová (4. ZB), Doris Bubelová (4. ZB), Tomáš Liška (4. ZB) a Erika Brázdová 

(4. ZB) získali peněžité ocenění Nadačního fondu SZŠ. 

Studenti zdravotnické školy Veronika Gajdošová (4. ZA) a Josef Koutný (4. ZA) získali Cenu ředitele Vsetínské 

nemocnice a. s.  

  



 

 

 28 

VII. AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 
 

• Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám – audiovizuální lekce a prezenční příprava 

• Olympiáda v českém jazyce 

• Recitační soutěž pro nižší gymnázium 

• Spolupráce s Masarykovou veřejnou knihovnou (exkurze, semináře) 

• Školní recitační přehlídka pro studenty vyššího gymnázia Den s poezií 

• Školní literární soutěž na téma Valašská strašidla 

• Divadelní předplatné do Městského divadla Zlín (účast cca 90 studentů) 

• Účast v literárních soutěžích 

• Literárně-historické exkurze do Prahy (čtvrté ročníky) 

• Seminář „Rétorika“ s Davidem Vaculíkem 

• Divadelní představení „Souborné dílo W. Shakespeara ve zkrácené verzi“ 

• Přednáška „Shakespeare, od analýzy k interpretaci“ 

• Exkurze 7.AV na ZŠ Turkmenská 

• Beseda se spisovatelem Jaroslavem Rudišem 

• Rapové divadlo „Labyrint a srdce 2023“ 

• Divadelní představení „Magen David“ 

• Divadelní představení „Knihovna“ 

• Návštěva 2 výchovných koncertů ve Filharmonii Zlín pro 1. a 2. ročník 

• Koncert v aule na téma Procházka světovými muzikály 

• Koncert Jana Žambocha spojen s představením sbírky básní Ztracen v poezii 

• DOD – hudební vystoupení studentů 

• Vsetínská noc – hudební vystoupení studentů 

• Pochod broučků (PS Gaudeamus) 

• Soustředění PS v Kýchové 

• Koncert Mozartova Requiem 

• Vánoční koncerty (Vsetín, Ratiboř) 

• Vystoupení PS na Vánočních trzích ve Vsetín 

• Soutěž Gymnasia Cantant (PS Song stříbrné pásmo v celostátním kole) 

• Konvalinky pro maminky – koncert 

• Choralia Chrudim – soutěž (PS Hekal – stříbrné pásmo) 

• Noc kostelů (vystoupení Hekal + Song) 



 

 

 29 

• Vystoupení v DK na předávání maturitních vysvědčení 

• Sborový ohýnek 

• Vystoupení sborů na Zahradní slavnosti 

• Vyhlášení výtvarné soutěže pro žáky maturitních ročníků MGV na grafický návrh vstupenky a plakátu 

XXVIII. reprezentačního stužkovacího plesu Masarykova gymnázia 

• DOD – tvůrčí dílna netradičních výtvarných technik a keramicky 

• Instalace výtvarných prací soutěže Parafráze a Komunikace pořádané v rámci Literárního jara v prostorách 

MěÚ Vsetín 

• Vyhlášení výtvarné soutěže pro žáky Masarykova gymnázia Univerzální génius Leonardo da Vinci 

• Podzimní výzdoba školy 

• Vyhlášení výtvarné soutěže pro žáky Masarykova gymnázia na grafický návrh PF 2023 „Pour féliciter“ 

• Vánoční výzdoba škol 

• Tvůrčí keramická dílna pro studenty naší školy v rámci Literárního jara 

• Jarní výzdoba škol 

• Vsetínská noc – komponovaný program 

• Instalace maturitních prací v budově SZŠ a VOŠ 

• Výstava výtvarných prací našich studentů Univerzální génius Leonardo da Vinci v Galerii Stará radnice 

• Školní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce 

• spolupráce se zkouškovým centrem Cambridge P.A.R.K. 

• Matematická olympiáda 

• Pythagoriáda  

• pIšQworky 

• Programování  

• Logická olympiáda  

• Finanční gramotnost 

• Matematický klokan  

• Matematický Náboj  

• Šachový klub  

• Soutěž Pangea  

• Bobřík informatiky  

• European Money Quiz  

• Ekonomická olympiáda 

• Soutěž „Kraje pro bezpečný internet“ 



 

 

 30 

• Soutěž EuropaSecura 

• Lingvistická olympiáda 

• Sudoku 

• Mezinárodní den matematiky a čísla pí 

• Účast studentů v konverzačních soutěžích Nj, Fj, Šj, a Rj 

• Uspořádání krajského kola konverzační soutěže v Rj MG Vsetín 

• Ukrajinské Vánoce – setkání studentů Rj napříč všemi ročníky gymnázia 

• Exkurze do předvánoční Vídně 

• Exkurze do firmy Climax 

• Testování studentů dle dosažené úrovně jazyka dle SERR 

• Bílá pastelka  

• Medik Klub (studenti třetích ročníků – vzdělávací akce) 

• Daruj krev (studenti od 18. let) 

• Výstava hub – zámek Vsetín 

• Exkurze ZOO Lešná (7. AV, 3. AV, 2. ročníky) 

• Péče o těhotné v ČR – přednáška MUDr. Janáč 

• Exkurze Týden vědy – AV ČR (seminář Bi 3. ročník) 

• Botanické exkurze v okolí Vsetína (1. ročníky) 

• Botanická exkurze Litovelské Pomoraví (4. AV, 1. A) 

• Botanicko-zeměpisná exkurze Lysá hora (1. A) 

• Den stromů v Panské zahradě 

• Exkurze IKAP Lednice (studenti Bi seminářů 3. ročníků) 

• Botanická exkurze Praha  

• Program IKAP – moderní biotechnologie, Hvězdárna Valašské Meziříčí 

• Týden mozků – Praha (seminář Bi 3. ročník) 

• Den učitelů na LF Brno 

• Zoologická exkurze Praha 

• Prsa, koule (3. a 4. ročníky) 

• Sexuální výchova (1. ročníky, 1. AV) 

• Registrace dárců kostní dřeně 

• Kurz molekulární biologie a genetiky Brno – vyučující biologie 

• Setkání ředitelů a garantů fakultních škol Olomouc  

• Olomoucký fyzikální kaleidoskop (1. A) 

• Exkurze do firmy ON Semiconductor v Rožnově pod Radhoštěm (seminář fyziky) 



 

 

 31 

• Exkurze do Velkého světa techniky v Ostravě (2. AV) 

• Exkurze do Pevnosti poznání v Olomouci (6. AV) 

• Přírodovědný jarmark v Olomouci (4. AV) 

• Exkurze do Dolních Vítkovic (7. AV, 2. A) 

• Exkurze na Hvězdárně Vsetín (4. AV) 

• Projektové dny s fyzikální tématikou  

• Exkurze do přečerpávací elektrárny Dlouhé stráně 

• Exkurze ve VIDA centru v Brně  

• Tři dny s roboty a technologiemi na univerzitách ve Zlíně a Ostravě 

• Zeměpisná přednáška – Senegal (2. ročníky) Studentské prezidentské volby  

• Přednáška pro 3. ročníky absolventa MG Josefa Pavlína „Waffen SS“ 

• Spolupráce s nízkoprahovým centrem pro drogově závislé Klíč – Vsetín Ohrada 

• Dějepisná olympiáda 

• Ekonomická olympiáda 

• Týmová dějepisná soutěž gymnázií 

• Sportovní vodácké kurzy na Vltavě (3. ročníky) a na Dunajci (projektové dny) 

• Turistický a poznávací zájezd do Švýcarska (projektové dny) 

• Sportovní lyžařské kurzy v rakouském Nassfeldu a na Kyčerce ve Velkých Karlovicích (2. ročníky) 

• Zapojení do cyklistické akce Vrchařská koruna Valašska (1. místo v konkurenci 80 škol) 

• Soutěž (anketa) o Sportovce roku MGVSZŠVOŠZV 

• Sportovní kroužky (basketbal, posilování, plavání, cyklistika) 

• Turnaj 17. listopadu v odbíjené 

• Postup do celorepublikového finále v Ultimate frisbee 

• Účast a postup do vyšší soutěže ve florbalové lize (nižší gymnázium) 

• 3. místo v kraji ve florbalové soutěži středních škol 

• Juniorský maraton ve Zlíně (2. místo) 

• Kroužek první pomoci 

• Novinářský (mediální) kroužek 

• Den s nemocnicí ve Vsetíně 

• Den otevřených dveří na zdravotnické škole (listopad, únor) 

• Exkurze v Ústřední vojenské nemocnice ve Střešovicích – ortopedická a chirurgická klinika, oddělení 

emergency 



 

 

 32 

• Exkurze ve Fakultní nemocnici Bulovka – Klinika infekčních nemocí, HIV centrum, prohlídka podzemní 

nemocnice 

• Exkurze do Ústavu pro matku a dítě v Praze Podolí 

• Exkurze do Fakultní nemocnice Motol – neonatologie, dětské stomatochirurgické oddělení 

• Exkurze na Klinice popálenin a plastické chirurgie ve FN Brno 

• Exkurze v Masarykově onkologickém ústavu v Brně 

• Exkurze žáků, pedagogů a zaměstnanců nemocnice Vsetín do firmy Dahlhausen v Kuřimi na výrobu 

zdravotnických pomůcek pro obor chirurgie, anestezie, intenzivní péče a hojení ran 

• Exkurze žáků, pedagogů a zaměstnanců nemocnice Vsetín do lázní západních Čech – Karlovy Vary, 

Mariánské Lázně, Františkovy Lázně 

• Exkurze s propojením historie a biologie – Zámek Lešná a ZOO Zlín 

• Exkurze do VN a.s. (centrální sterilizace, biochemická laboratoř, rehabilitační oddělení, oddělení 

následné péče, ortopedické oddělení, interní společný lůžkový fond) 

• Exkurze do VN a.s. hematologické oddělení, beseda na téma „Dárcovství krve“ 

• Exkurze v hospici Citadela ve Valašském Meziříčí 

• Realizace besedy na téma „Daruj dřeň“ včetně náboru 

• Účast studentů při sbírkách Srdíčkové dny 

• Účast studentů na akci Den pro růžovou stužku 

• Účast na odborné konferenci XXVII. Rožnovský gastroenterologický den s aktivním výstupem studentky 

vyšší školy 

• Příprava sportovního dne seniorů ve spolupráci s Klubem seniorů Rožnov p. R.  

• Příprava studentů na soutěž HARTMANN School Awards 

• Příprava Vsetínské noci s prezentací historie ošetřovatelství v půdních prostorách školy 

• Realizace prožitkové akce „Moje první noční směna“ 

• Pomoc při realizaci Závodu všestrannosti mládeže pro žáky ZŠ – Rožnov p. R. ve spolupráci s Policií, HZS, 

ORP 

• Pomoc při realizaci taktického cvičení HZS Vsetín – mimořádná událost „hromadná dopravní nehoda“ a 

„evakuace domova seniorů“ 

• Pomoc při organizaci benefiční akce na podporu onkologicky nemocných dětí „Jonáškovo odpoledne“ 

• Spolupráce s Českým červeným křížem při realizaci krajského kola soutěže Mladý zdravotník 

v poskytování první pomoci   



 

 

 33 

VIII. VÝBĚR Z KALENDÁŘE AKCÍ ŠKOLY 
 

Školní rok jsme v září zahájili jako každoročně adaptačními pobyty studentů prvních ročníků gymnázia 

i zdravotnické školy. Téměř 200 studentů v sedmi třídách absolvovalo společně se svými třídními učitelkami 

a učiteli pobyty na Hájence Semetín a na Kohútce. O hladký průběh pobytů a aktivity vedoucí ke stmelování 

kolektivů se kromě vyučujících starali instruktoři střediska volného času Alcedo. 

 

V první polovině září, konkrétně od 5. do 17. září se uskutečnily sportovní vodácké kurzy na Vltavě pro studenty 

třetích ročníků a septimy gymnázia a zdravotnické školy. Všichni studenti se statečně prali s nástrahami řeky 

i počasí a po dokončení závěrečného úseku plavby mohli být oficiálně pasováni na vodáky.  

 

Na konci září absolvoval tým studentů zapojených do programu DofE na zlaté úrovni svou zahraniční expedici. 

Jako cílovou destinaci si zvolili Itálii, konkrétně oblast kolem jezera Iseo. Během šesti dnů úspěšně zvládli fyzicky 

náročnou cestu horským terénem kolem jezera. Dokázali překonat všechny nástrahy, včetně fyzické i psychické 

únavy a ověřili si, že se mohou spolehnout na sebe i na skvělou partu lidí, se kterou se vstříc dobrodružství vydali. 

 

Říjen byl ve znamení literárně-historických exkurzí v Praze pro studenty 4. ročníků. Jednotlivé třídy postupně 

absolvovaly program sestavený ve spolupráci třídních učitelů s vyučujícími českého jazyka, popř. společenských 

věd a samozřejmě také se studenty jednotlivých tříd. Tradičními zastávkami na prohlídkových trasách byl mimo 

jiné Pražský hrad, Staroměstská radnice, Poslanecká sněmovna, židovské památky, prohlídka Národního divadla 

nebo České národní banky. Večery pak patřily návštěvám divadelních představení. 

 

Ve středu 12. října si více než 180 studentů naší školy poměřilo své znalosti z fyziky, biologie, chemie, matematiky 

a zeměpisu v celostátní soutěži Přírodovědný klokan a rozhodně se mezi svými vrstevníky z jiných škol neztratili. 

Soutěžilo se ve dvou kategoriích, v kategorii Kadet pro žáky 8. a 9. ročníků ZŠ a v kategorii Junior pro studenty 

středních škol. Viktor Lenža z tercie obsadil v kategorii Kadet 3. místo v rámci okresu Vsetín. Stejné umístění náleží 

i Janu Bergerovi z 2.C v kategorii Junior. Nejvýše ale dosáhl Viktor Gola z 2.A, který byl v kategorii Junior nejlepší 

ze všech účastníků ze Zlínského kraje a v celorepublikovém srovnání mu patří úžasné třetí místo. 

 

Punk is not dead! To zjistili 2. listopadu studenti maturitního ročníku během besedy s oceňovaným českým 

spisovatelem, scénáristou a autorem komiksů Jaroslavem Rudišem. Svým bezprostředním projevem 

a sympatickým vystupováním připravil studentům i pedagogům velmi příjemný zážitek. Studenty zaujaly a 

pobavily i předčítané ukázky z románů Winterbergova poslední cesta a Konec punku v Helsinkách. Celý program 

uvedli studenti oktávy Vojta Zvonek a David Halmazňa a rozhovor moderoval historik a knihovník Jaroslav Kříž.  

 

Ve dnech 4. a 5. listopadu se konaly Dny otevřených dveří, během kterých si zájemci o studium na gymnáziu 

i zdravotnické škole mohli prohlédnout prostředí školy, nahlédnout do výuky jednotlivých předmětů, seznámit se 

se zajímavými akcemi pořádanými školou a získat informace o průběhu přijímacích zkoušek. V sobotu 5. listopadu 

se pak v rámci Dne otevřených dveří uskutečnila akce s názvem Objevitelská sobota pod vedením pana Ivana 

Chroboka z CTM. Během ní mohli zájemci navštívit mobilní planetárium a společně objevovat záhady vesmíru. 

 

V pátek 4. listopadu se na Fakultě aplikované informatiky UTB ve Zlíně uskutečnilo krajské kolo Logické olympiády 

pořádané Mensou ČR. Ve třech kategoriích se zde utkalo na 130 regionálně nejúspěšnějších soutěžících, 

kteří v základním kole obstáli ve velké konkurenci žáků a studentů z celého Zlínského kraje. Z naší školy 



 

 

 34 

do krajského kola postoupilo hned 16 studentů. Z nich dosáhl nejlepšího výsledku Viktor Gola z 2.A, který obsadil 

s velkým bodovým náskokem ve své kategorii 1. místo a vybojoval si tak postup do celostátního finále, které se 

konalo 28. listopadu v prostorách Poslanecké sněmovny. Zde Viktor obsadil 40. místo z téměř 70 soutěžících. 

 

Ve čtvrtek 10. listopadu uspořádala naše škola v hale Na Lapači 12. ročník tradičního turnaje 17. listopadu 

smíšených družstev středních škol v odbíjené. Po celou dobu byly k vidění velmi kvalitní zápasy, a i podle 

organizátorů a zástupců škol se jednalo zřejmě o nejkvalitněji obsazený turnaj ve 12leté historii této akce. Po 

nesmírně vyrovnaném průběhu jednotlivých utkání skončila naše škola na stříbrné pozici, a navíc se nám podařilo 

ve vzájemném utkání porazit i vítěze turnaje z Gymnázia Františka Palackého ve Valašském Meziříčí. 

 

22. listopadu bodovali studenti nižšího gymnázia v okresním kole 45. ročníku Pythagoriády. Každý ročník má svou 

kategorii a v každé z nich dokázali naši studenti obsadit některou z medailových pozic. Na tom nejvyšším stupínku 

se pak umístil Metod Fiľo ze sekundy v kategorii 7. tříd a Julie Pazdírková z kvarty v kategorii 9. tříd. 

  

V pátek 25. listopadu se vybraná osmice žáků z kvarty vydala do Zlína na Gymnázium Lesní čtvrť, kde se konala 

mezinárodní matematicko-fyzikální týmová soutěž Náboj Junior. Do soutěže se naše škola zapojuje pravidelně a 

ani letos naši studenti nezklamali. V krajském srovnání jsme dosáhli na krásné druhé a šesté místo. 

 

Na přelomu listopadu a prosince se 26. 11. a 3.12. po dvouleté pauze opět konaly v prostorách Domu kultury 

ve Vsetíně Zdravotnický ples i Stužkovací ples Masarykova gymnázia. Jedním z hlavních bodů programu plesu bylo 

stužkování studentů maturitních ročníků střední zdravotnické školy i gymnázia a představení studentů posledního 

ročníku vyšší odborné školy zdravotnické. Tanec, zpěv, příjemná setkání a pohodová atmosféra, to jsou slova, 

která vystihovala oba plesy. 

 

Skvělého výsledku dosáhl tým Bystrých sov ze sekundy ve složení Metod Fiľo, Adéla Sawicki a Kryštof Sívek 

v logické hře BRLOH, kde si poradili se spoustou šifer a hádanek a ve Zlínském kraji skončili první. Postoupili tak 

do velkého finále, které se uskutečnilo 7. prosince v Brně a zde vybojovali 6. místo. 

 

V pátek 9. prosince se piškvorkový tým z naší školy utkal v Brně v Grandfinále soutěže pIšQworky s těmi nejlepšími 

piškvorkáři z nejlepších – s 24 vítězi krajských turnajů po celém Česku a Slovensku. Tým s krkolomným názvem 

MGSZŠVOŠZV ve složení David Halmazňa, Jakub Schön, Jakub Zálešák, Jáchym Pospíchal, Tomáš Svoboda, se stal 

bezkonkurenčně nejvtipnějším, nejhlasitějším a nejviditelnějším týmem celého turnaje. Ale pozor, to neznamená, 

že by hrál špatně – právě naopak! Po 8 kolech urputného hraní se náš tým probojoval na 3. místo a obhájil tak své 

umístění z loňského roku. 

 

V Galerii Stará radnice se 10. prosince uskutečnila vernisáž výstavy obrazů pana Antonína Kaderky, našeho 

bývalého kolegy, s názvem Ohlédnutí v čase.  

 

Studenti vyššího gymnázia měli v pondělí 12. prosince možnost vyzkoušet si volbu hlavy státu v projektu 

Studentské volby. Tento projekt spadá pod jeden ze vzdělávacích programů organizace Člověk v tísni. Studenti 

6.AV připravili zázemí voleb, volební místnost, sledovali průběh voleb a v závěru počítali odevzdané hlasy.  

 

Tradiční vánoční koncert pěveckých sborů Masarykova gymnázia, SZŠ a VOŠZ Vsetín se v letošním roce konal 

19. prosince.  



 

 

 35 

Vůně skořice a hřebíčku, medová chuť perníčků, tóny vánočních koled, barevná výzdoba, stromeček i splněná 

přání. Blížící se Vánoce zaútočily na všechny smysly studentů, vyučujících i dalších pracovníků naší školy. 

21. prosince proběhl v budově gymnázia Vánoční charitativní jarmark. Letos si jej vzali na starost účastníci 

programu DofE a v rámci plnění jedné z aktivit – dobrovolnictví – ve volném čase pekli cukroví, vyráběli PF, 

magnetky, svícny či populární brouky pro štěstí. Vánoční jarmark byl letos spojen s každoroční akcí zvanou Strom 

splněných přání. Dětem z Dětského domova Liptál se tedy nesplnila jen jejich vánoční přání, domovu byl věnován 

i výtěžek z jarmarku. Tato charitativní akce byla završena společným odpolednem plným zábavy a her, které si 

pro děti připravili naši "dofáci". 

 

Ve druhém a třetím lednovém týdnu se uskutečnily lyžařské výcvikové kurzy pro studenty 2. ročníků gymnázia 

a zdravotnické školy. Po dvouleté odmlce se letos konal lyžařský kurz nejen na Kyčerce ve Velkých Karlovicích, 

ale i v Rakouském Nassfeldu. 

 

Během listopadu a prosince se zájemci z primy účastnili Filipova poháru: on-line soutěže ve finanční gramotnosti, 

kterou organizovala ČSOB ve spolupráci s Českou národní bankou a Policií ČR. A protože jako třída byli naši 

primánci nejlepší ze Zlínského kraje, pět z nich postoupilo do celostátního kola v Praze, které se konalo 23. ledna 

v prostorách České národní banky. Zde je čekal den plný soutěží a logických rébusů. Členové našeho týmu 

„Nedopečených bábovek“ Linda Bahrová, Tereza Kubicová, Anna Malá, Marek Petřek a Jan Šimčík bojovali jako 

lvi, přesto jim 3. místo o jediný bod uniklo a v konkurenci 14 týmů skončili čtvrtí. A i když byli trochu zklamaní, 

nakonec uznali, že i přesto byli velmi úspěšní. 

 

V listopadu se na naší škole poprvé konaly Cambridgeské zkoušky. Všichni studenti, kteří se rozhodli ověřit své 

znalosti a dovednosti v anglickém jazyce, u zkoušky uspěli, ať už skládali úroveň B1, B2 nebo C1. 24. ledna jsme se 

proto sešli v aule školy k předání certifikátů. 

 

Umíte číst etiopské písmo? Vyznáte se ve švýcarských dialektech němčiny? Na naší škole učíme studenty leccos, 

ale takovéto speciality jistě ne... I přesto se mnozí odvážlivci dobrovolně pustili do řešení záludných úloh 

Lingvistické olympiády. Školní kolo proběhlo loni v listopadu a v pátek 27. ledna tohoto roku se trojice našich 

nejlepších řešitelů vypravila do Olomouce na kolo regionální. Viktor Lenža (3.AV), Žofie Fiľová (5.AV) a Eliška 

Naňáková (4.C) se v konkurenci takřka 200 studentů pokoušeli překládat jazyky, o kterých nikdy neslyšeli, psát 

písmem, které nikdy neviděli. 

 

V pátek 27. ledna proběhlo na vsetínském zámku předání diplomů, vysvědčení a odznaků 28 čerstvým 

absolventům kombinované formy vzdělávání oboru diplomovaná všeobecná sestra. Slavnostní událost proběhla 

za účasti starosty města Vsetína a vedení Vsetínské nemocnice a.s. Naši absolventi posílí pozice diplomovaných 

všeobecných sester v širokém okolí od Beskyd k Tatrám. 

 

V prvním pololetí proběhla spousta dalších soutěží, olympiád, exkurzí a akcí. Mezi ně patří např. Bobřík 

informatiky, Podzimní šachový turnaj, školní kolo soutěže Finanční gramotnost, ekonomické olympiády, 

olympiády z českého jazyka a dějepisu, jazykové konverzační soutěže, školní kola matematické, astronomické, 

biologické a zeměpisné olympiády, Fyziklání, týmové sportovní soutěže, exkurze do firem, darování krve a další. 

 

V pátek 24. února se uskutečnil třetí ročník Dne s poezií. A jeho shrnutí? Dvacet dva více či méně nervózních 

recitátorů. Nejistota a tréma. Ledy láme skvělá školní kapela. Začínáme. Výborně vybrané texty. Osobité 



 

 

 36 

interpretace. Humor. Smutek. Nostalgie. Silné emoce. Vlastní tvorba recitátorů. Opět hudba. Veronika z Ukrajiny. 

Další silné emoce a další skvělí interpreti. Vzkazy v obálkách. Není možné udělit první, druhé, třetí místo! Budou 

čtyři první místa (Vendula Zámorská, 5.AV; Tereza Kropidlowská, 4.A; Alice Metelková, 7.AV; Veronika Kovářová, 

7.AV). A jedna speciální cena poroty. A několik čestných uznání. Prostor ovládne Robert se svým akordeonem. 

Vyhlášeno jest. Odměny vítězům předány. Velké díky všem zúčastněným a všem organizátorům, především duši 

celé akce – Zdeňku Šerému! 

 

V úterý 28. února se ve Zlíně konala letošní slavnostní ceremonie programu Mezinárodní cena vévody 

z Edinburghu (DofE), na níž bylo oceněno přes 70 studentů a studentek ze Zlínského kraje. Sedm z nich jsou 

studenty naší školy a věnují se programu na bronzové úrovni. Gratulovat můžeme Josefu Bahrovi a Vendule 

Zámorské z 5.AV, Veronice Juráňové a Ele Pazdírkové z 7.AV, Anetě Stiborové z 2.B, Kláře Měšťánkové z 3.ZB 

a Haně Vaculíkové z 3.ZA. Pět z nich již pokračuje na úrovni stříbrné či zlaté. Úspěšné účastníky programu 

na slavnostní ceremonii v prostorech zastupitelského sálu Baťova mrakodrapu ocenili výkonný ředitel DofE Tomáš 

Vokáč, paní radní Zuzana Fišerová a patronka DofE Zuzana Bahulová. 

 

V rámci projektu Inspirace středoškolákům, pořádaným Krajskou hospodářskou komorou Zlínského kraje, mělo 

43 vybraných studentů gymnázia možnost ve středu 1. března navštívit firmu Robe lighting s.r.o. ve Valašském 

Meziříčí. 

 

Ve firmě, která je lídrem ve vývoji světelné techniky pro profesionální použití a architekturu, měli studenti možnost 

nahlédnout i do provozu a vidět proces výroby. Třešničkou na dortu byly ovšem dvě závěrečné světelné show, 

které shlédli v showroomu – jedna se týkala osvícení architektonických objektů a druhá jim připomněla atmosféru 

velkolepých koncertů a podobných akcí. 

 

Studenti třídy 3.ZB se 1. března stali přímými účastníky taktického cvičení HZS Vsetín v třídění raněných metodou 

START. Jejich úkolem bylo simulovat zranění při dopravní nehodě, kdy osobní automobil narazil do skupiny osob 

na autobusové zastávce. Poděkování patří zástupcům HZS Vsetín za možnost účastnit se této akce a ČČK oblastní 

spolek Vsetín za realistické maskování. 

 

Fyzikální olympiáda kategorie A je určena žákům maturitních ročníků a tradičně se vyznačuje vysokou obtížností 

úloh už ve školním kole. Jakub Vyškovský ze 4.B si ale bravurně poradil nejen s úlohami školního kola, ale i s těmi 

v kole krajském, umístil se v kraji na 2. místě a postoupil do celostátního kola. V pondělí 6. března tak vyrazil přes 

celou republiku až do dalekého Chebu, kde se celostátní kolo konalo. Soutěž trvala čtyři dny a účastnila se jí téměř 

padesátka těch nejlepších mladých fyziků z celé republiky. Kuba nezůstal pozadu ani v takové konkurenci, dokázal 

se popasovat s teoretickými úlohami i s úlohou laboratorní a zaslouženě si vybojoval cenný titul úspěšný řešitel. 

Lepší tečku si Jakub za svými čtyřletými fyzikálními úspěchy nemohl přát.  

 

Dne 8. března se uskutečnilo regionální kolo olympiády z psychologie, které se konalo na Střední zdravotnické 

škole v Kroměříži. Téma letošního ročníku znělo Jak překonat sám sebe. Klání se účastnily dvě žákyně z naší školy 

– Natálie Bogarová z 3.ZA a Terezie Janošcová z 2.ZB. Přestože byla Terezie nejmladší účastnicí soutěže, získala 

cenu studentské poroty. 

 

V úterý 14. března jsme na naší škole oslavili nejen čtvrtý ročník Mezinárodního dne matematiky, jehož letošní 

motto bylo „Matematika pro každého“, ale také Mezinárodní den čísla pí. A jak jsme slavili? V některých hodinách 



 

 

 37 

matematiky jsme se věnovali historii, faktům a zajímavostem o čísle π a připomněli si rekordy, které se týkají 

memorování cifer čísla pí. Řada studentů si na oslavu také oblékla „sváteční“ matematický outfit nebo připravili 

matematické menu plné různých dobrot. Rovněž v tento den proběhla soutěž pro studenty s cílem zapsat 

co největší počet cifer Ludolfova čísla.  

 

Na vsetínském gymnáziu to žije hudbou po celý rok. Ale středa 15. března byla pro všechny výjimečná. Všichni 

zpěváci oslavili Mezinárodní den evropské hudby. Velký průvod, Slavíci z Madridu s nástroji, dobrá nálada, nejlépe 

strávená malá přestávka, spousta fanoušků, zpívající sbor 150 lidí. Ať žije hudba a více takových akcí! 

 

V pátek 17. března jsme se jako každý rok zapojili do soutěže Matematický klokan. Letos se soutěže zúčastnilo 

277 studentů – od primánů až po maturanty. V okresním srovnání zvítězili naši studenti ve třech ze čtyř kategorií. 

V porovnání všech zúčastněných studentů Zlínského kraje pak obsadil Kryštof Sívek z 1.AV 1. místo v kategorii 

Benjamín a Viktor Gola z 2.A 3. místo v kategorii Junior. 

 

V lednu proběhlo krajské kolo Matematické olympiády kategorie A určené zejména pro studenty 3. a 4. ročníků 

SŠ. Z naší školy se do něj přes náročné úlohy domácího a školního kola probojovala hned trojice studentů – Viktor 

Gola ze 2.A, Štěpán Řezníček ze septimy a David Halmazňa z oktávy. Prvním dvěma jmenovaným se pak skvěle 

dařilo i v krajském kole, oba se stali nejen úspěšnými řešiteli, ale dokázali se probojovat až na stupně vítězů – 

Viktor získal 2. místo s postupem do ústředního kola a Štěpán obsadil 3. místo. V březnovém ústředním kole 

konaném ve dnech 19. až 22. března ve Zlíně Viktor navázal na své úspěšné tažení a obsadil krásné 25. místo.  

 

V úterý 21. března 2023 se uskutečnilo finále krajského přeboru škol v šachu. Naši školu reprezentovala dvě 

družstva, která statečně bojovala a porazila nejednoho soupeře. Úspěšnější bylo nakonec družstvo A ve složení 

Jakub Zádrapa 2.B; Matěj Kopecký 5.AV; Roman Orság 2.B; Tomáš Budík 6.AV, které získalo 4. místo.  

 

V úterý 28. března se ve Zlíně konalo krajské kolo Matematické olympiády kategorie Z9, do kterého se přes okresní 

kolo probojovali dva studenti kvarty, a to Julie Pazdírková a Matouš Trefil. Naši školu reprezentovali velmi úspěšně. 

Julie se stala vítězkou krajského kola a Matouš se umístil na 5. místě. 

 

Ve středu 29. března změřili své síly ve Zlíně mladí chemici z celého kraje. A jak to dopadlo? Julie Pazdírková 

na 1. místě a v těsném bodovém závěsu na 3. místě Šimon Bahr, oba studenti kvarty. Nejlepší chemici v kraji jsou 

ti naši. 

 

Ve čtvrtek 23. března se na našem gymnáziu konalo krajské kolo konverzační soutěže v ruském jazyce. Ve čtyřech 

kategoriích soutěžilo 35 žáků z 19 základních a středních škol z celého zlínského kraje.  Studenti naší školy nás 

úspěšně reprezentovali ve třech kategoriích. Radka Štefková ze třídy 2.C získala páté místo v kategorii SŠI, Vojtěch 

Trtík ze třídy 7.AV také obsadil 5. místo v kategorii SŠ II a 4. místo v kategorii SŠ III vybojoval Anton Nuzhnyi ze třídy 

2.C. 

 

27. března reprezentovaly tři studentky naše gymnázium v krajském kole konverzační soutěže ve francouzském 

jazyce na Gymnáziu TGM ve Zlíně. V početných kategoriích se Julie Pazdírková, 4.AV a Nicol Bobáková, 3.A umístily 

na 5. místě a Tereza Vášová ze 3.C na krásném 2. místě a stává se tak náhradníkem do kola celostátního. 

 



 

 

 38 

Již třicet let působí na naší škole Divadelní soubor Masarykova gymnázia Vsetín pod vedením Mgr. Miroslava 

Urubka. Ve středu 29. března soubor oslavil toto jubileum na jevišti vsetínského Lidového domu dlouho 

očekávanou premiérou hry Scotta Z. Burnse s názvem Knihovna.  

 

Ve středu 29. března se Šebestián Halata z primy zúčastnil krajského kola Zeměpisné olympiády. Po úspěšném 

dokončení tří komplexních testů nakonec obsadil vynikající 3. místo.  

 

Na konci března se konalo národní kolo finančně-vědomostní soutěže European Money Quiz, kterou pořádá 

Evropská bankovní federace a v ČR je jejím organizátorem Česká bankovní asociace. V celonárodním kole se utkalo 

téměř 280 soutěžních dvojic z různých koutů ČR. Za naši školu se do tohoto kola probojoval tým ze 4.AV ve složení 

Jiří Kubica a Petr Vašička. Přestože kluci prokázali výborné znalosti ve finanční gramotnosti, 48. místo na postup 

do mezinárodního finále bohužel nestačilo. 

 

Poslední březnový den se uskutečnilo krajské kolo biologické olympiády kategorie B, jehož organizátorem byla 

Technologická fakulta Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. Naši školu reprezentovaly dvě studentky. Jana Poláchová, 

6.AV se umístila na 2. místě a Ema Vaňková, 2.C na 4. místě. Obě studentky se současně staly úspěšnými 

řešitelkami.  

 

Krajské kolo již 31. ročníku Dějepisné soutěže studentů gymnázií České republiky a Slovenské republiky proběhlo 

5. dubna ve Zlíně. Do soutěže se pravidelně zapojuje okolo 250 gymnázií a 60 z nich se účastní finálního klání 

v Chebu. 

 

Po několikaměsíční svědomité přípravě Masarykovo gymnázium zastupovali studenti třídy 3.C ve složení Lukáš 

Kořenek, Jan Orság, Petr Ovesný. S nástrahami všech částí soutěže se vypořádali nadmíru úspěšně a v konkurenci 

dalších 11 gymnázií Zlínského kraje suverénně obsadili první místo a postoupili přímo do finále soutěže, které bude 

probíhat koncem roku 2023 v Chebu. 

 

Ve středu 12. dubna se konalo v prostorách ZŠ Rokytnice okresní kolo Matematické olympiády kategorie Z6, Z7 

a Z8. Naši školu reprezentovalo 10 žáků, a to 5 z primy, 3 ze sekundy a 2 z tercie. A dařilo se jim opravdu výborně, 

v každé kategorii jsme obsadili aspoň jeden ze stupňů vítězů. Nejlépe si vedli Jan Šimčík z primy a Metod Fiľo 

ze sekundy, kteří ve svých kategoriích zvítězili. 

 

Ve čtvrtek 20. dubna jsme se s pěticí žáků z kvarty vydali do Zlína, postoupili totiž do krajského kola Fyzikální 

olympiády v kategorii E. Nejlepšího výsledku dosáhl tentokrát Matouš Trefil, který získal plný počet bodů a umístil 

se tak spolu s dalšími soutěžícími na děleném prvním místě. Jiří Kubica a Julie Pazdírková ztratili do plného počtu 

pouhé čtyři body a titulem úspěšný řešitel se mohou pyšnit i Matěj Šebesta a Šimon Bahr.  

 

Z letošního celostátního kola soutěže Gymnasia Cantant, které se konalo 20. dubna v Brně, si pěvecký sbor Song 

přivezl stříbrné pásmo. Doprovodné akce, jako zpívání na Špilberku v největším gymnaziálním sboru čítajícím 

na 600 studentů, koncert Sbory sborům, večerní program v Židenicích i slavnostní koncert s předáváním diplomů 

v sále Besedního domu nás naplnily mnoha silnými zážitky.  

 

Na Gymnáziu a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky ve Zlíně se v úterý 25. dubna sešlo sedm vítězů 

okresních kol konverzační soutěže v německém jazyce, aby změřili své síly v rámci kola krajského. Naše gymnázium 



 

 

 39 

reprezentoval student Petr Rustler z 1.B, který je zapálený němčinář, německému jazyku se intenzivně věnuje 

i v mimoškolním čase a v soutěži se umístil na výborném 4. místě. 

 

Ve středu 26. dubna navštívila MG Vsetín paní Hani Hurtová, představitelka mezivládní česko-americké organizace 

Fulbrightovy komise. Poutavou formou a osobním přístupem, a také svými konkrétními zkušenostmi, zájemcům 

přiblížila možnosti studia na středních a vysokých školách v USA a informovala studenty o možnostech práce 

v zahraničí. Velká část přednášky byla věnována nejen Fulbrightovu stipendiu, ale i dalším stipendiím, o která lze 

požádat, a tím si významně pomoci při studiu mimo ČR. 

 

26. dubna se v Uherském Hradišti konalo krajské kolo 64. ročníku Fyzikální olympiády. Za naši školu se soutěže 

zúčastnili studenti Viktor Gola, Andriy Kuchmak a Jan Hrňa v kategorii C, Ondřej Procházka a Štěpán Vrána 

v kategorii D. V kategorii C obsadil v náročné konkurenci 1. místo s velkým bodovým náskokem Viktor Gola 

a v kategorii D se jako úspěšní řešitelé umístili na 8. a 9. místě Ondřej Procházka a Štěpán Vrána.  

 

V dubnu se ve Zlíně uskutečnilo krajské kolo Matematické olympiády kategorií C a B pro studenty 1. a 2. ročníků 

středních škol a gymnázií. Z naší školy se do krajského kola v kategorii C probojoval Ondřej Procházka z 1.A 

a v kategorii B naši školu zastupoval Viktor Gola z 2.A. Viktor Gola ve své kategorii s přehledem zvítězil, když za svá 

řešení získal maximálních možných 24 bodů. Ondřej Procházka byl v kategorii C také velmi úspěšný, stal se 

úspěšným řešitelem a celkově se umístil na 5. místě. 

 

Studentky Eva Štulerová ze 2.B a Veronika Kovářová ze 7.AV zvítězily v mezinárodní literární soutěži „Vnímáme 

přítomnost, abychom ovlivnili budoucnost“, kterou každoročně vyhlašuje Gymnázium Jana Pivečky ve Slavičíně. 

Eva získala 1. místo v kategorii prózy a Veronika 1. místo v kategorii poezie. V kategorii prózy si navíc odnesla 

čestné uznání také Sofie Trusinová ze 2.B. Vyhlášení výsledků se uskutečnilo na začátku května. 

 

Dne 10. května proběhla v prostorách Galerie Staré radnice ve Vsetíně slavnostní vernisáž výstavy výtvarných prací 

žáků naší školy s názvem UNIVERZÁLNÍ GÉNIUS LEONARDO DA VINCI. Této soutěže se zúčastnilo přes 250 žáků 

z 12 tříd a bylo oceněno 14 prací ve třech kategoriích. 

 

V pátek 12. května zavítala třída 2.AV v rámci fyzikální exkurze do naučného centra Velkého světa techniky v areálu 

Dolních Vítkovic. Zde si žáci vyzkoušeli interaktivní expozice Svět vědy a objevů, Svět civilizace a Svět přírody. 

Někteří také navštívili 3D kino, kde zhlédli přírodovědný dokument z produkce BBC, nebo se zúčastnili populární 

science show s mnoha zajímavými pokusy v Divadle vědy. 

 

14. května se při příležitosti Dne matek na vsetínském zámku uskutečnil koncert pěveckých sborů Masarykova 

gymnázia Vsetín s názvem Konvalinky pro maminky, na kterém vystoupily sbory Gaudeamus, Song i Hekal pod 

vedením dirigentky Heleny Kaločové a sólisté Hana Staňková, Jana Chytilová, Irena Novotná a jako host naše 

absolventka Kamila Polonyová. 

 

V pondělí 15. května proběhlo celorepublikové finále Ekonomické olympiády v Brně na Ekonomicko-správní 

fakultě MU. Do něj se mezi 113 žáků z celé ČR probojovala i Julie Pazdírková z kvarty. Finále soutěže mělo dvě 

části – písemnou a ústní. Po vyhodnocení náročné písemné části postoupilo 10 žáků s nejvyšším počtem bodů 

k ústní zkoušce, kde finalisty hodnotili nezávislí porotci. V písemné i ústní části byl kladen důraz na schopnost žáků 

samostatně ekonomicky uvažovat a vyvodit závěry na základě znalosti ekonomických pojmů a principů. Julie 



 

 

 40 

prokázala ve velké konkurenci žáků z celé ČR výborné znalosti, a nejen že postoupila mezi 10 nejlepších, 

ale nakonec se umístila na skvělém 6. místě. 

 

Studentce Masarykova gymnázia Vsetín Vendule Zámorské se dostalo významné pocty v podobě pozvánky 

na setkání s jeho královskou Výsostí princem Edwardem, které se uskutečnilo 22. května na Ambasádě Spojeného 

království. 

Princ Edward, bratr britského krále Karla III., po svém otci zdědil titul vévody z Edinburghu a tím přejal záštitu 

nad programem DofE (Mezinárodní cena vévody z Edinburghu). Do České republiky přijel na Zlatou ceremonii 

programu, na které v reprezentativních prostorách Senátu ČR 24. května 2023 ocenil 42 úspěšných absolventů 

jeho nejvyšší úrovně. 

 

Vendula Zámorská je držitelkou bronzového certifikátu a nyní pokračuje na úrovni zlaté. Regionální manažerku 

DofE pro Zlínský a Jihomoravský kraj její činnost v rámci programu zaujala natolik, že ji vybrala mezi šestici 

vyvolených studentů z celé republiky a zajistila jí účast na setkání s jeho královskou Výsostí na Velvyslanectví 

Spojeného království. 

 

V úterý 23. května se dva naše týmy účastnily celostátního kola soutěže v luštění sudoku v Brně. Ve čtyřech kolech 

je čekaly desítky tabulek sudoku všech možných variant, které pořádně potrápily jejich mozkové závity. V hojné 

konkurenci nejlepších týmů z různých částí republiky si však vedly výborně. Tým Predátoři, v němž luštili Nela 

Cedidlová, Michal Drozd a Blanka Mrnuštíková, skončil na osmém místě. A tým MDŽ s Metodem Fiľem, Žofií 

Fiľovou a Denisou Mazáčovou si odnesl dokonce bronzovou medaili. 

 

Julie Pazdírková z kvarty bodovala i v celostátním kole Astronomické olympiády, které se konalo v pátek 26. května 

v pražském planetáriu. V kategorii EF se zde nad řešením úloh, které dalece převyšují rámec učeních osnov, sešlo 

25 těch nejtalentovanějších mladých astrofyziků z celé republiky. Je neuvěřitelné, že i v tak obrovské konkurenci 

se Julii podařilo vybojovat 7. místo a získat tak titul úspěšná řešitelka. 

 

Dne 26. května ve večerních hodinách proběhl tradiční festival Vsetínská noc 2023. Naše škola se v rámci 

doprovodných kulturních programů zapojila do této akce již po šesté. Návštěvníci měli možnost prohlédnout si 

budovu A, kde pro ně byl připraven hudebně výtvarný program spojený s prohlídkou obrazů Galerie Nadace MGV, 

školní knihovny, dílny netradičních výtvarných technik či keramické dílny. V prostorách SZŠ a VOŠ zdravotnické 

byla připravena prohlídka budovy, muzeum ošetřovatelství a téma zdravotnictví v literatuře.  Kromě toho se 

uskutečnila i komentovaná prohlídka výstavy maturitních prací absolventů semináře dějin výtvarného umění 

v Galerii Půda, která se nachází v půdních prostorách školy. 

 

Ve středu 31. května se uskutečnila již tradiční přednáška mapující období druhé světové války pod názvem 

Waffen SS – bitvy a zločiny Hitlerovy armády. Aulu školy zaplnili studenti 3. ročníků a septimy, aby se zaujetím 

sledovali vystoupení absolventa našeho gymnázia Josefa Pavlína v roli přednášejícího. 

 

V květnu proběhlo slavnostní vyhlášení výsledků krajského finále soutěže v rámci projektu Kraje pro bezpečný 

internet Zlínského kraje. Nejúspěšnější řešitelé této soutěže převzali ocenění z rukou paní radní Zuzany Fišerové, 

zodpovědné za školství a kulturu. Mezi nimi byl i náš student Tadeáš Baránek z 1.C, který se umístil na 4. místě. 

 



 

 

 41 

Velký sportovní úspěch našich studentů v podobě účasti na květnovém republikovém finálovém turnaji 

středoškolské ligy v Ultimate Frisbee v Praze byl završen krásným 10. místem. Kromě umístění v TOP10 ze všech 

středních škol v ČR bylo naše družstvo zároveň nejlepším nováčkem celé ligy, a navíc bylo 2x v kvalifikačních 

turnajích oceněno titulem "Spirit of the Game", což je ohodnocení přístupu ke hře a fair play. 

 

Ve středu 14. června absolvovalo 39 našich studentů cyklistickou vyjížďku na 3 vrcholy Vrchařské koruny Valašska, 

a to vše s charitativní myšlenkou "Každý vrchol pomáhá". Celá trasa měřila 53 km a byla zpestřena mj. jízdou přes 

vodní brod. Díky této jízdě a také díky zapojení studentů do VKV ve svém volném čase, se aktuálně již podařila 

„vyjezdit“ částka přes 5 000 Kč na pomoc pro vážně nemocného Tobiáška (5 let). Tuto benefiční akci zaštiťuje 

Školní sportovní klub MGV. Prozatím se do letošního ročníku VKV zapojilo již přes 40 našich studentů a aktuálně 

se naše škola v konkurenci desítek škol pohybuje na medailových pozicích. Do akce se lze zapojit a vrcholy zdolávat 

až do konce listopadu.   

 

Ve čtvrtek 15. června bylo ukončeno celorepublikové finále 52. ročníku Dějepisné olympiády konané v Hradci 

Králové. Masarykovo gymnázium reprezentoval po jednoznačném vítězství v okresním i krajském kole Jan Orság 

ze třídy 3.C. Do finále postoupilo celkem 25 studentů, vítěz získal celkem 132,5 bodů. Jan Orság obdržel 

121,2 bodů a v silné konkurenci vybojoval 10. místo.  

 

V pátek 16. června jsme se s kvartou vydali na Přírodovědeckou fakultu do Olomouce, kde se konal tradiční 

Přírodovědný jarmark. Pro žáky základních i středních škol zde byly připraveny interaktivní experimenty, soutěže 

a také prezentace vědeckých témat. Pohráli jsme si s virtuální realitou, prohlédli pokusy se světlem i radioaktivním 

zářením, rozluštili hromadu šifer, vyzkoušeli jednoduché programování a mnohé další.  

 

Matěj Šebesta z kvarty se zapojil do fyzikálního korespondenčního semináře Výfuk. Během školního roku bylo 

postupně zveřejněno zadání šesti sérií, celkem tedy asi 40 úloh. Jednalo se o úlohy zajímavé a netradiční, leckdy 

velmi obtížné. Matěj se díky své píli a vytrvalosti s každou sérií posunul v bodovém hodnocení o kus výš, až nakonec 

v konkurenci 70 deváťáků z celé republiky skončil na neuvěřitelném třetím místě. 

 

Ve dnech 19. – 20. června se 18 účastníků DofE zúčastnilo ostrých expedic po Lednicko-valtickém areálu a Pálavě. 

Studenti tří bronzových týmů, Cérečky z Valašska, DOst neFEelujeme, Berušky v lese, a čtyřčlenná skupina 

stříbrných s názvem Čaragaňas odvážně čelili horku a útokům krvežíznivých lednicko-valtických komárů. Stříbrní 

si pobyt prodloužili o další den, aby se mohli utkat i s komáry pálavskými. Vedoucí DofE vyhodnotili všechny 

expedice jako úspěšné a studenti se po dokončení zbývajících aktivit a vyplnění online formulářů mohou těšit na 

podzimní bronzové a stříbrné ceremonie. 

 

Ve dnech 21. 6. – 22. 6. se v Jihlavě konala Mezinárodní soutěž v poskytování první pomoci. Do Jihlavy se sjelo 

celkem 30 soutěžních družstev ze zdravotnických škol nejen z České republiky, ale také z Rakouska a Německa. Na 

tuto soutěž se v rámci Kroužku první pomoci pečlivě připravoval i náš soutěžní tým ve složení Nela Závorková 

(velitelka), Adéla Běhulová, Karolína Michálková a Karolína Ovesná (všechny z 1.ZB). Naše soutěžní hlídka si vedla 

velmi dobře, ve velké konkurenci obsadila 8. místo. Navíc naše velitelka Nela Závorková obsadila 2. místo 

v hodnocení velitelů. 

 



 

 

 42 

Již čtvrtým rokem probíhá spolupráce naší školy s Centrem pro talentovanou mládež (CTM). V letošním školním 

roce bylo do online kurzů CTM zapojeno 11 studentů. Kurzy úspěšně dokončilo 9 z nich a navíc tři z nich – Tobiáš 

Václavek 7.AV, Pavel Hyžák 8.AV a Matouš Trefil 5.AV – také úspěšně složili AP zkoušku. 

 

V předposledním týdnu školního roku, ve čtvrtek 22. června, proběhl druhý ročník neformálního společenského 

setkání k ukončení školního roku pod názvem Zahradní slavnost 2023. Akce se uskutečnila v areálu gymnázia a 

v rámci programu vystoupily pěvecké sbory, studentské kapely i hudební hosté. O občerstvení se starali externí 

dodavatelé v čele s Řeznictvím Jan Černocký a Minipivovarem Valášek, pozadu s nabídkou nezůstala ani školní 

kuchyně a jídelna. Uvnitř areálu bylo návštěvníkům k dispozici kryté i otevřené venkovní posezení s řadou 

prodejních stánků, mladší návštěvníci se mohli bavit na nafukovacích atrakcích, proběhlo také vyhlášení vítěze 

2. ročníku ankety Sportovec roku MGSZŠVOŠZV. Náklady spojené s organizací akce byly hrazeny ze vstupného, 

příspěvku Nadace MG i sponzorských darů. Na akci dorazilo zhruba 500 návštěvníků. 

 

Po loňských velmi kladných ohlasech jsme se rozhodli i letos pro studenty uspořádat Projektové dny, tentokrát 

v termínu od 26. do 28. června. Náplní těchto dní byly opět jednodenní i vícedenní exkurze, projekty a pobytové 

akce, ke kterým se mohli přihlašovat studenti napříč třídami a ročníky. Nabídka aktivit byla velmi různorodá, 

studenti tak mohli vyrazit za poznáváním památek u nás i v zahraničí, do přírody za turistikou, užít si sportovní 

aktivity, rozvíjet své individuální zájmy a dovednosti. Celková nabídka byla zároveň sestavena tak, aby vyhovovala 

široké škále zájmů, potřeb a možností našich studentů a jejich rodičů, a to i s ohledem na související finanční 

náklady. Celkem se uskutečnilo zhruba 30 různých akcí, kterých se dohromady účastnilo více než 500 studentů. Za 

všechny jmenujme například Švýcarsko s ochutnávkou Francie, Anglie – královský Londýn a okolí, Itálie, Dachstein 

a Schladming, Rafting na Dunajci, Gdaňsk kulturní, Krajem Petra Bezruče, Tři dny s roboty a technologiemi, Ruční 

práce, Z Valašska až do Ameriky, Valašsko z výšky, Čajový workshop, České Švýcarsko, Pálava nebo Sportovní 

volejbalový kemp. 

  



 

 

 43 

IX. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

Divadelní soubor MGV 

 

Ve školním roce 2022/23 oslavil Divadelní soubor 

Masarykova gymnázia Vsetín třicet let svého trvání. Za tu 

dobu se na jeho repertoáru objevily vedle komedií také 

tragédie, báchorky, pohádky, ale i hra se zpěvy či muzikál. 

Nejednalo se jen o rozpětí žánrové, ale i pokud jde o výběr 

autorů. Vedle klasiků (Shakespeare, Tyl, Goldoni...) uvedl 

i hry současných autorů (P. Trtílek, Z. Kozák, V. Peška, M. 

Kundera ...), domácích i cizích.  

V září školního se zájemci o divadlo začali scházet a 
různorodými cvičeními a hereckými etudami se 
připravovali na inscenování nové hry. Na konci října byl 
vybrán titul Knihovna, silný příběh šestnáctileté studentky Caitlin o těžce dokazované nevině a pokrytectví 

dospělých, drama inspirované střelbou na střední škole 
Columbine v Coloradu z dubna 1999, jež vyneslo autorovi 
Scottu Z. Burnsovi nominaci na cenu za nejlepší americkou 
hru roku 2014.  
 

Na vzniku této náročné inscenace se podílelo dvacet 

studentů, kteří dvakrát týdně absolvovali dvouhodinové 

zkoušky, aby pak mohli 29. března 2023 v Lidovém domě ve 

Vsetíně v premiéře předvést výsledky své práce. Působivé 

ztvárnění i 

celková 

atmosféra hry silně oslovila diváky v sále a aktérům přinesla 

dlouhotrvající potlesk. V uvedeních pro školu pak i neskrývané 

uznání z řad spolužáků i vyučujících. Celkové přijetí i dopad hry 

byl mimořádný a zpracované tematiky pak bylo následně využito 

zejména v hodinách společenských věd a literatury. 

 

Důležitou tečkou za každým školním rokem a zároveň startem 

do nové divadelní sezony bývá účast některých členů souboru 

v době letních prázdnin v seminářích organizovaných při vrcholné divadelní přehlídce Jiráskův Hronov. Zde se pod 

vedením zkušených lektorů dále vzdělávají a prohlubují svůj talent. Zároveň mají možnost zhlédnout inspirativní 

představení, která vítězně prošla národními přehlídkami. Příjemným jsou zde také společná setkání současných 

i bývalých členů souboru.  Za dobu jeho třicetileté existence v něm účinkovalo na 500 studentů a za své inscenace 

si odnesl řadu ocenění na národních přehlídkách. Mnozí z těch, kteří v něm kdysi začínali, působí dnes jako 

profesionální herci, režiséři nebo dramaturgové. 

 

 

Mgr. Miroslav Urubek, vedoucí souboru a režisér  



 

 

 44 

Pěvecké sbory Masarykova gymnázia – Gaudeamus, Song a Hekal 

 

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo pěvecké sbory 
MGV Gaudeamus, Song a Hekal celkem 63 zpěváků, někteří 
si vybrali sborový zpěv jako povinný předmět, někteří jako 
nepovinný předmět a někteří, zejména absolventi, jako 
zájmovou spolkovou činnost. I v tomto školním roce 
se sborem spolupracovala Pavla Adamcová jako hlasová 
poradkyně. Uskutečnili jsme řadu zajímavých akcí, koncertů 
a soustředění. PS Gaudeamus zpíval už tradičně na akci 
Pochod broučků, Song v říjnu vyjel na soustředění 
do Kýchové, Hekal se v listopadu zúčastnil velkého koncertu 
Mozartova Requiem. V prosinci všechny naše sbory 
uspořádaly ve spolupráci s CM Kordulka krásné Vánoční 
koncerty v Ratiboři a ve Vsetíně, pro veřejnost i pro školu. 

Vánoční atmosféru mělo i vystoupení na Vánočních trzích v centru Vsetína. 
 
V soutěži Gymnasia 
cantant se podařilo PS 
Song obsadit 
v celostátním kole 
stříbrné pásmo. Tradiční 
koncert Konvalinky pro 
maminky potěšil nejen 
maminky, ale byla 
i příležitost rozloučit 
se s maturanty. PS Hekal 
si v květnu vyzpíval 
v soutěži Choralia 
Chrudim stříbrné pásmo 
stejně jako v loňském 
roce a v červnu uspořádal 
spolu se Songem koncert 
v Horním sboru ČCE 
k Noci kostelů.  
 

V červnu jsme opět zazpívali na předávání maturitních 
vysvědčení v Domě kultury Vsetín a uspořádali tradiční sborový 
ohýnek. Svým zpěvem na Zahradní slavnosti naší školy jsme 
přispěli k pěkné letní atmosféře konce školního roku.  
 
 

PaedDr. Helena Kaločová, dirigent a umělecký vedoucí 
  



 

 

 45 

Školní sportovní klub MGV 

 

ŠSK MG Vsetín byl založen ve školním roce 2000/2001. Jeho cílem je doplnění povinné tělesné výchovy se 

zaměřením na outdoorové aktivity – cykloturistiku, rafting a vodní turistiku, jednodenní sportovní akce apod.  

 

Členy ŠSK MG Vsetín jsou současní studenti a příznivci ŠSK MG Vsetín. Odborné vedení sportovních aktivit je 

zabezpečeno vyučujícími TV.  

 

Spolu s předmětovou komisí TV se podílí na organizaci sportovních dnů pro studenty školy – cyklistická vyjížďka 

Valašskem a zapojení do cyklistické akce Vrchařská koruna Valašska, Turnaj 17. listopadu v odbíjené, školní 

vánoční turnaje ve florbalu a basketbalu, lyžařský a snowboardový den na Kyčerce, Školní laťka – skok vysoký, 

soutěž ve šplhu na tyči nebo beach volejbalový turnaj smíšených dvojic. Od školního roku 2021/2022 byla založena 

také nová akce, a to vyhlašování nejlepšího sportovce školy, jehož premiérový ročník vyhrála Sára Čajanová, která 

reprezentovala Českou republiku na ZOH v ledním hokeji a ve druhém ročníku ankety zvítězila Adéla Obrová, jenž 

sbírá úspěchy na domácích i zahraničních plaveckých závodech.  

 

 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Adam Hloch, vedoucí sportovního klubu 
  



 

 

 46 

X. PREVENCE RIZIKOVÝCH JEVŮ 

 
Škola má zpracován Preventivní program, který je každoročně aktualizován a vyhodnocován. Metodikem 

prevence rizikového chování byla ve školním roce 2022/2023 Mgr. Kateřina Haganová. 

 

Přesné vyhodnocení Preventivního programu proběhlo ve webovém prostředí (http://www.preventivni-

aktivity.cz). Velmi podrobné vyhodnocení je k dispozici ve formátu pdf na stránkách školy a také vytištěné u školní 

metodičky prevence. 

 

 

Cíle Preventivního programu 

Škole se dlouhodobě daří plnit stanovené cíle Preventivního programu. U některých cílů je pokrok měřitelný (např. 

množství volnočasových aktivit pro žáky), u jiných (např. utváření postoje ke zdravému životnímu stylu a podpoře 

zdraví) je jejich plnění měřitelné obtížně. Nicméně lze vliv preventivního působení na žáky odvozovat z nízkého 

výskytu rizikového chování žáků. Školní rok 2022/2023 již nebyl naštěstí nijak ovlivněn covidovými opatřeními, 

nicméně u žáků se objevuje zvýšená míra úzkostlivosti a nejistot, které zřejmě plynou z dob trvání covidových 

uzávěr a minimalizace osobních kontaktů. Také u žáků obecně sledujeme vzrůstající míru používání sociálních sítí 

a vliv na utváření postojů u žáků. 

 

Prioritní aktivity 

V školním roce 2022/2023 se plnění cílů dařilo, většina plánovaných aktivit se podařila uskutečnit. Některé aktivity 

naplánované v Preventivním programu se nepodařilo uskutečnit hlavně z časových důvodů (nemožnost sladit 

termíny) či omezené nabídky aktivit. 

 

Spolupráce s vedením 

Vzhledem k tomu, že je metodička prevence zároveň zástupkyně ředitele školy, tak spolupráce probíhala velmi 

dobře. 

 

Spolupráce s pedagogickými pracovníky 

Spolupráce se všemi pedagogy probíhala na dobré úrovni, nejintenzivnější spolupráce byla s třídními učiteli 

a výchovnými poradkyněmi. 

 

Spolupráce s rodiči 

Škola se celý školní rok snažila intenzivně spolupracovat se všemi rodiči žáků stanovenými způsoby – osobní 

kontakty na třídních schůzkách, individuální schůzky s rodiči v případě potřeby, zprávy pro rodiče přes Komens 

v Bakalářích. 

 

Metodické pomůcky, informace, kontakty 

Škola nabízela vše ze stanovených možností (viz Preventivní program). Nejčastější formou poskytování informací 

z oblasti prevence byly informace od třídních učitelů na třídních schůzkách, informace od koordinátora Studentské 

rady a informace na webových stránkách školy. 

 

Spolupráce s ostatními odborníky a organizacemi 

Škola spolupracovala v případě potřeby s odborníky v oblasti prevence. 



 

 

 47 

Propagace 

Propagace a prezentace školy byla realizována všemi stanovenými formami (viz Preventivní program). 

 

Nespecifická primární prevence – aktivity pro žáky 

Škola uspořádala několik akcí (viz Vyhodnocení PP 2022/23 na školním webu). 

 

Studentská rada 

Studentská rada, ve které byli zvolení zástupci všech tříd, fungovala bezproblémově. Studenti se sami aktivně 

zapojovali do spolupráce se školou. 

 

Specifická primární prevence v jednotlivých ročnících 

Jednorázové osvětové akce a výchovně koncipované pořady specifické primární prevence byly realizovány dle 

aktuální potřeby. 

 

Specifická primární prevence ve vzdělávacích programech 

Preventivní témata byla začleněna do výuky jednotlivých předmětů, začlenění je rozpracováno v ŠVP. 

 

Vzdělávací programy gymnázia 

Žáci jsou vedeni ke zdravému způsobu života. Problematika rizikových jevů je přímo v tematické náplni učiva 

některých předmětů (Občanská výchova, Základy společenských věd, Přírodopis, Biologie, Chemie, Český jazyk a 

literatura, Dějepis, Zeměpis) a tato témata byla v hodinách probrána. 

 

Vzdělávací programy zdravotnických oborů 

U žáků zdravotnických oborů je kladen důraz na vytváření profesních postojů, návyků a dalších osobnostních kvalit 

budoucího zdravotnického pracovníka. Problematika rizikových jevů je přímo v tematické náplni učiva některých 

předmětů (Ošetřovatelství, První pomoc, Anatomie a fyziologie, Psychologie a komunikace, Klinická propedeutika, 

Biologie, Chemie, Základy epidemiologie a hygieny, Ošetřování nemocných) a tato témata byla v hodinách 

probrána.  



 

 

 48 

XI. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
 
Inspekční činnost proběhla ve škole v termínu 21. až 24. 11. 2022 a jejím předmětem bylo hodnocení podmínek, 

průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného ve střední škole a vyšší odborné škole podle § 174 odst. 2 písm. b) 

a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, za období od poslední inspekční činnosti. 

 

V závěru inspekční zprávy konstatovala ČŠI z hlediska vývoje školy zvyšující se počet žáků ve zdravotnických 

oborech vzdělání, zkvalitnění materiálních podmínek vzdělávání především pro odbornou přípravu žáků 

a studentů a zařazování informačních a komunikačních technologií do výuky. 

Jako silné stránky školy byla uvedena výborná umístění žáků v soutěžích v rámci kraje a republiky i velmi dobré 

výsledky získané v soutěžích na mezinárodní úrovni a dále kvalitní činnost školního poradenského pracoviště 

podporující zlepšování vzdělávacího pokroku žáků. Jako příležitosti ke zlepšení bylo označeno zintenzivnění míry 

využívání slovní interpretace informací získaných z různých zdrojů žáky zejména v teoretické výuce všeobecně 

vzdělávacích předmětů a zkvalitnění vedení žáků k podpoře kritického myšlení v teoretické výuce všeobecně 

vzdělávacích předmětů. 

Ve svém konečném doporučení pro zlepšení činnosti školy pak ČŠI uvedla zaměřit se při hospitační činnosti 

na sledování efektivity využívání výběru úloh s odlišnou úrovní náročnosti, při plánování DVPP se zaměřit 

na podporu vedení žáků ke kritickému myšlení v teoretické výuce všeobecně vzdělávacích předmětů a konečně 

ve výuce klást větší důraz na využívání slovní interpretace informací získaných z různých zdrojů žáky. 

Úplná inspekční zpráva spolu s protokolem o provedené kontrole je zájemcům k dispozici na internetových 

stránkách školy. 

 
 
 
 
Ostatní: 
 
Dne 5. 6. 2023 byla ve škole provedena kontrola Okresní správou sociálního zabezpečení Vsetín. Předmětem 

kontroly bylo dodržování povinností zaměstnavatele v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při 

odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti za období od 1. 1. 2022 

do 30. 4. 2023. 

Výsledek kontroly dopadl bez výtek s konstatováním, že ve škole nedochází k porušování povinnosti vyplývající z 

platné legislativy. 

 



 

 

 49 

XII. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 

Přehled o plnění rozpočtu vybraných položek nákladů hlavní činnosti (v tis. Kč) 

 v tis. Kč 

Skutečnost  
k 31. 12.2021 

Upravený 
rozpočet 2022 

Skutečnost  
k 31. 12.2022 

% plnění 
rozpočtu 2022 

% nárůstu 
2022/2021 

 PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 78 300,73 84 925,10 84 220,48 99,17 7,56 

 z toho:           

mzdové prostředky  56 284,74 60 860,66 60 675,26 99,70 7,80 

zákonné pojištění a FKSP 19 820,18 21 654,52 21 273,96 98,24 7,33 

Ostatní přímé náklady 2 195,81 2 409,92 2 271,26 94,25 3,44 

 PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 14 476,83 13 402,80 18 672,97 139,32 28,99 

 NÁKLADY CELKEM 92 777,56 98 327,90 102 893,45 104,64 10,90 

 
 

Přehled o plnění rozpočtu vybraných položek výnosů hlavní činnosti (v tis. Kč) 

  v tis. Kč 

Skutečnost  
k 31. 12.2021 

Upravený 
rozpočet 2022 

Skutečnost  
k 31. 12.2022 

% plnění 
rozpočtu 2022 

% nárůstu 
2022/2021 

   VÝNOSY CELKEM 92 777,56 98 327,90 102 893,45 104,64 10,90 

  Výnosy z vlastních výkonů 3 705,71 4 000,00 7456,38 186,41 101,21 

  Čerpání fondů 58,77 590,00 438,07 74,25 645,37 

  z toho: fond oběžných aktiv, FKSP 7,30 0,00 88,48   1 111,44 

               fond odměn 0,00 50,00 0,00 0,00  

               rezervní fond 3,00 210,00 24,64 11,73 721,43 

               fond investic 48,47 330,00 324,94 98,47 570,43 

  Ostatní výnosy z činnosti 434,10 0,00 286,73   -33,95 

  
Výnosy vybraných místních 
vládních institucí z transferů 

87 582,44 93 587,90 93 553,68 99,96 6,82 

                prostředky SR* 78 736,06 84 721,90 84 687,37 99,96 7,56 

                prostředky ÚSC** 7 498,47 8 671,00 8 671,00 100,00 15,64 

 

 

Dotace 
V roce 2022 naše škola obdržela účelové dotace: 

- NPO – doučování ve výši 238.700 Kč 

- NPO – digitální učební pomůcky ve výši 576.000 Kč 

- NPO – prevence digitální propasti ve výši 160.000 Kč 

- Účelová dotace z MŠMT na organizaci soutěží a přehlídek ve výši 23.000 Kč 

 



 

 

 50 

Závazné ukazatele rozpočtu byly organizací dodrženy. Veškeré poskytnuté dotace byly použity na stanovený účel 

a nedočerpané částky byly v termínu vráceny. Organizace nepřekročila závazný objem prostředků na platy 

a ostatní osobní náklady. 

Organizace hospodařila v roce 2022 se ziskem 288.501,35 Kč, který byl vytvořen v rámci doplňkové činnosti. 

 

 

Vyhodnocení doplňkové činnosti podle jednotlivých činností za rok 2022 (v Kč) 

Činnost Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 

hostinská činnost 1 149 908,72 989 055,75 160 852,97 

pronájem nebytových prostor 187 773,00 144 734,04 43 038,96 

pronájem školního bytu 107 196,00 43 228,00 63 968,00 

kopírování 29 192,56 15 807,10 13 385,46 

pořádání kurzů 29 421,48 22 165,52 7 255,96 

Celkem za DČ 1 503 491,76 1 214 990,41 288 501,35 

 
 
Účetní výkazy jsou součástí účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2022 

  



 

 

 51 

XIII. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 
 
Masarykovo gymnázium, SZŠ a VOŠ zdravotnická Vsetín ve školním roce 2022/2023 nerealizovalo vzdělávací 

kurzy pro dospělé. Odborné učitelky a studenti zdravotnických oborů se zapojili do preventivních programů 

v rámci spolupráce s organizacemi a smluvními pracovišti. 

 

 

XIV. PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ 
 

1. Šablony II MGV 

 
V rámci výzvy Šablony II jsme v roce 2022 realizovali projekt „Šablony II MGV“, 

s reg. č. „CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0016863“. 

Termín realizace:  01. 01. 2020 – 31. 12. 2021 (na základě žádosti prodlouženo do 2022) 

Rozpočet projektu:   2.977.000. Kč 

Čerpání v letech 2020–2022: 2. 049.210 Kč 

K 31. 12. 2022 byl projekt uzavřen. V průběhu trvání projektu byla provedena vratka 928.076 Kč. 

 

Aktivity projektu:  

• Školní kariérový poradce – personální podpora 

• Školní psycholog 

• Vzdělávání pedagogických pracovníků 

• Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv 

• Vzájemná spolupráce pedagogů 

• Stáže pedagogů u zaměstnavatelů 

 

 

2. Operační program Jan Amos Komenský 

 

V rámci výzvy Šablony pro SŠ a VOŠ I jsme v roce 2022 zahájili realizaci projektu „Šablony I MGV“, 

s reg. č. „CZ.02.02.XX/00/22_003/0002626“. 

Termín realizace:  01. 11. 2022 – 31. 10. 2025 

Výše dotace:    3.816.402 Kč 

 

Plánované aktivity projektu:  

• Kariérový poradce SŠ 

• Školní psycholog SŠ 

• Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele SŠ 

• Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SŠ 

• Inovativní vzdělávání žáků v SŠ 

• Inovativní vzdělávání žáků ve VOŠ 

  



 

 

 52 

XV. SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ A DALŠÍMI PARTNERY 
 

Se ZO ČMOS PŠ při MG Vsetín spolupracuje škola nejenom na formální úrovni při uzavírání Kolektivní smlouvy, 

schvalování Vnitřního platového předpisu a rozvržení pracovní doby. Spolupráce intenzivně probíhala a probíhá 

také v oblasti předávání informací a získávání potřebných podkladů. Za zaměstnance školy je tato zprostředkována 

předsedou ZO Mgr. Pavlem Hrnčiříkem, který informuje pravidelně pracovníky školy o aktivitách odborové 

organizace a jednáních s ředitelem školy.  

 

 

Škola dále spolupracuje zejména s těmito institucemi: 

 

Město Vsetín 

Vsetínská nemocnice 

Nemocnice Valašské Meziříčí 

Vsetínská sportovní s.r.o. 

Masarykova veřejná knihovna 

Dům kultury Vsetín s.r.o. 

Muzeum regionu Valašsko 

Univerzita Tomáše Bati 

Univerzita Palackého Olomouc 

TIC Zlín 

Centrum pro talentovanou mládež 

The Duke of Edinburgh Award 

Cambridge P.A.R.K. Brno 

Mensa ČR 

Goethe institut 

Hospic Citadela Valašské Meziříčí 

Diakonie Vsetín 

Charita Vsetín 

a další…

 

  



 

 

 53 

Nadace Masarykova gymnázia 

 
Poslání a cíle organizace: Rozvoj duchovních hodnot a jiných humanitních cílů, zejména v oblasti školství. 

Modernizace výchovně vzdělávacího procesu a rozvoj mezinárodní spolupráce, včetně výměnných stáží 

pedagogických pracovníků a studentů. Vytvoření knihovny T. G. Masaryka v rámci informačního střediska školy 

a galerie uměleckých děl, zejména absolventů Masarykova gymnázia Vsetín, průběžné vybavování a doplňování 

těchto zařízení. Tvorba, ochrana a zachování životního prostředí a aktivní účast na těchto programech. 

 

V průběhu školního roku 2022/2023 mezi prvními podzimními aktivitami Nadace podpořila  „Besedu s Jaroslavem 

Rudišem“ pro studenty maturitních ročníků, tradiční akci studentů nižšího gymnázia „Mikuláše na gymnáziu“ 

organizovaného studenty z 4.AV. Nadace se podílela na realizaci Halloweenu, který připravili studenti  pro své 

spolužáky ve všech prostorách školy. Nově podpořila Nadace „Mezinárodní den matematiky a čísla pí“, kdy 

studenti zvládli znalost Ludolfova čísla na 331 číslic, soutěž „Piškvorky“ a další. K tradičním akcím, které Nadace 

podporuje, patří také „Vsetínská noc“ organizovaná předmětovou komisí společenských věd ve spolupráci 

s Muzeem regionu Valašsko, Masarykovou knihovnou a Městem Vsetín, výstava výtvarných prací studentů na 

téma „Univerzální génius Leonardo da Vinci“ v galerii Stará radnice. 

Po delší odmlce se uskutečnil tradiční reprezentační, stužkovací ples pro maturanty školy. Nadace přispěla na 

zajištění ozvučení vánočního koncertního vystoupení pěveckých sborů. Významnou podporu poskytla Nadace MG 

školnímu divadelnímu souboru při realizaci divadelní hry „Knihovna“, která měla velký úspěch nejen mezi 

studenty, ale také mezi diváky z řad rodičů, učitelů a ostatní veřejnosti. Významnou podporu měl další XIV. ročník 

„Literárního jara“, cyklus besed a přednášek, tvořivých dílen pro žáky školy i širokou veřejnost. K významným 

aktivitám studentů třetího ročníku se může zařadit i Den s poezií – recitační soutěž, na které se účastnili studenti 

MG a dalších středních škol.  

Nadace odměnila knižními poukázkami v hodnotě 600,- Kč za práci studenty, kteří byli navrženi pedagogickým 

sborem a předmětovými komisemi Masarykova gymnázia za aktivitu nad rámec výuky v internetových soutěžích 

a olympiádách, které znamenají prohloubení odborných znalostí studentů, například v matematické olympiádě, 

Klokanovi matematickém a přírodovědném, fyzikální olympiádě, astronomické olympiádě, ekologické olympiádě, 

chemické a biologické olympiádě, logické a ekonomické olympiádě, nově také v lingvistické olympiádě. Oceněni 

za aktivitu v těchto soutěžích tak byli na návrh předmětové komise českého jazyka a literatury Veronika Kovářová 

z 7.AV, anglického jazyka Sofie Trusinová ze 2.B, matematiky Viktor Gola z 1.A, druhého cizího jazyka Tereza 

Vášová z 3.C, společenských věd Jan Orság z 3.C , přírodních věd Julie Pazdírková z 4.AV, tělesné výchovy Adéla 

Obrová z 2.A. 

V oblasti dalšího vzdělávání talentovaných studentů podpořila částkou 4 400,- Kč Milana Šimčíka ze 6.AV v „CTM 
Online course : World History“. 
Projekty, které Nadace podporuje, mohou být zaměřeny nejen na oblast vzdělávání, umění, na vědeckou činnost, 

ale i na sportovní činnost, např. turnaje ve volejbale, basketbalu, či floorbalu, dále sportovní běh, odměňuje 

studenty za aktivitu a soutěže v rámci lyžařských výcvikových kurzů. Ve druhé polovině školního roku se studenti 

zúčastnili tradičního Juniorského maratonu ve Zlíně. Nadace rovněž přispěla k dosažení významného úspěchu 

studentů ve frisbee, kde týmy postoupily až do celorepublikového finále. 
Od školního roku 1995/1996 Nadace uděluje studentům maturitního ročníku za příkladný vztah k plnění studijních 

povinností a za výjimečné výsledky Cenu Nadace Masarykova gymnázia. Na návrh vedení školy a pedagogického 

sboru udělila Nadace první cenu Davidu Halmazňovi z 8.AV ve výši 15 000,- Kč, druhou cenu Zdeňku Šerému z 4.C 

ve výši 10 000,- Kč a třetí cenu Jakubu Vyškovskému ze 4.B ve výši 5 000,-Kč.  



 

 

 54 

V souladu se svým statutem se Nadace snažila napomáhat chodu školy, podporovat nejrůznější aktivity a rozvíjet 

umělecké cítění žáků. V současné době se Nadace podílí na úpravě interiéru chodeb nové budovy, kde se postupně 

objevují umělecká díla absolventů MG Vsetín.  

Na závěr školního roku podpořila Nadace již druhý ročník akce „Zahradní slavnost MG“, na jejímž průběhu se 

podílelo velké množství studentů nejen jako organizátorů, ale zejména jako účinkující s kulturními vystoupeními. 

Bylo to krásné a důstojné uzavření školního roku 2022/2023, na které budou rádi vzpomínat nejen rodiče, ale také 

studenti, absolventi školy a široká veřejnost. 

 
 

Nadační fond Střední zdravotnické školy Vsetín 
 
Nadační fond Střední zdravotnické školy ve Vsetíně poskytuje v souladu se svým statutem podporu rozvoje 

humanitních, duchovních a materiálních hodnot ve školství. Podílí se na zkvalitnění výchovně vzdělávací činnosti 

ve škole. Zaměřuje se na zlepšení studijních podmínek žáků. Taktéž podporuje rozvoj spolupráce s ostatními 

výchovně vzdělávacími organizacemi včetně mezinárodní spolupráce. 

 

V letošním školním nadační fond na návrh pedagogických pracovníků odměnil ve formě knižní odměny tyto 

studenty maturitních ročníků: Nikol Černotová, Veronika Gajdošová, Alena Kabrhelová, Josef Koutný, Veronika 

Sichová, Jana Štvrtecká (všichni 4. ZA), Doris Bubelová, Erika Brázdová, Alice Kremelová, Tomáš Liška (všichni 

4. ZB). Odměněni byli za příkladný přístup ke studiu, za vynikající studijní výsledky, reprezentaci školy nebo za 

práci pro třídní kolektiv. 

Nadační fond se spolupodílel na organizaci soutěží a olympiád: soutěž v ošetřovatelských dovednostech, školní 

a regionální kolo olympiády v psychologii a komunikaci, školní, regionální a celostátní kolo olympiády v klinické 

propedeutice. Podpořil také účast studentů na mezinárodní soutěži v poskytování první pomoci. Oceněni byli 

studenti i v rámci sportovních aktivit během lyžařského výcviku. 

Nadační fond finančně podpořil výchovně vzdělávací akce jednotlivých tříd: biologické exkurze, sportovní aktivity 

(1. ZA, 1.ZO, 2. ZA, 2. ZB, 2.ZO), návštěva kulturní akce (3. ZA, 3.ZB).  

Finančně se podílel na odborné stáži žáků třetích ročníků ve Fakultní nemocnici Trenčín. Finančně podpořil také 

odborné exkurze žáků a vyučujících ve vybraných zdravotnických zařízeních (Znojmo, Karlovy Vary). 

Ve školním roce 2022/2023 Nadační fond organizoval Zdravotnický ples spojený se stužkováním žáků maturitních 

ročníků. 

  



 

 

 55 

XVI. ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 
 

Výroční zpráva byla zpracována v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a dalším vzdělávání a v souladu s vyhláškou č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 
dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 
 
V posledním ročníku studovalo ve školním roce 2022/23 celkem 216 žáků a studentů: 163 v maturitních oborech 

a 53 v denní i kombinované formě studia na vyšší odborné škole. 214 z těchto žáků a studentů ukončilo své 

studium úspěšně, 72 dokonce s vyznamenáním. Ve společné části maturitních zkoušek jsme jako škola dosáhli 

dalšího zlepšení. Na gymnáziu v této části uspěli bez výjimky všichni žáci a došlo také ke zlepšení průměrného 

výsledku v českém jazyce, matematice i v angličtině (tedy ve všech předmětech, kterých se zkouška týká), 

v angličtině překročilo průměrné skóre našich žáků hranici 90 procent. Na zdravotnické škole, kde je naším cílem 

především co nejvyšší úspěšnost, lze také konstatovat významné zlepšení, kterým je snížení podílu neúspěšných 

žáků na 12,5 procenta (polovina v porovnání s loňským rokem).  

Vedle žáků posledního ročníku (nyní již absolventů) studovalo ve školním roce 2022/23 na MG a SZŠ dalších 672 

dívek a chlapců. 668 z nich úspěšně splnilo veškeré studijní povinnosti a postoupilo do dalšího ročníku, 361 

s vyznamenáním. Celkové průměrné hodnocení žáků při započtení všech známek, předmětů a oborů bylo 1,66 a 

ve srovnání tříd podle studijního průměru byly nejlepšími 1.AV (na nižším gymnáziu), 5.AV (na vyšším gymnáziu), 

3.A (mezi třídami čtyřletého gymnázia), 2.ZA (pro maturitní obor SZŠ) a 1.ZO (v rámci oboru Ošetřovatel). 

Jako mimořádně úspěšné hodnotíme zapojení studentů gymnázia a zdravotnické školy do soutěží, přehlídek a 

předmětových olympiád. Po úspěších v okresních kolech jsme měli své zástupce v krajských kolech Biologické 

olympiády (2x 2. místo), Fyzikální olympiády (2x 1. místo), Astronomické olympiády (2. místo), Přírodovědného 

klokana (1. místo), Náboje Junior (2. místo), Chemické olympiády (1. místo a 3. místo), Zeměpisné olympiády (3. 

místo), konverzační soutěže v německém jazyce (4. místo), dějepisné soutěže gymnázií (1. místo), Dějepisné 

olympiády (1. místo), konverzační soutěže v ruském jazyce (4. místo a 2x 5. místo), konverzační soutěže ve 

francouzském jazyce (2. místo), konverzační soutěže ve španělském jazyce, Olympiády v českém jazyce, 

Olympiády z psychologie, Ekonomické olympiády, Festivalu ošetřovatelských kazuistik nebo také v Olympiádě 

v klinické propedeutice. 

Zapomenout nelze ani na úspěchy pěveckých sborů MG, konkrétně stříbrné umístění v celostátním kole soutěže 

Gymnasia cantant, dále na úspěšnou premiéru hry Knihovna Divadelního souboru MG, účast šachistů na MČR, 

úspěchy našich sportovců v podobě účasti na pražském finálovém turnaji středoškolské ligy v Ultimate Frisbee 

nebo jejich zapojení do projektu Vrchařská koruna Valašska. 

Pokračuje a rozvíjí se spolupráce naší školy s Centrem pro talentovanou mládež. Na konci června byla školou 

na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy odeslána žádost o zařazení do pokusného ověřování uznávání AP 

v profilové části maturity. V rámci tohoto programu tak bude od nového školního roku možné nahradit některou 

z profilových maturitních zkoušek úspěšně složenou mezinárodní Advanced Placement (AP) zkouškou, podobně 

jako je tomu v případě nahrazení zkoušky z cizího jazyka příslušným jazykovým certifikátem. Vyplácí se také 

v loňském roce započatá spolupráce s jazykovým centrem Cambridge P.A.R.K. Minimálně o tom svědčí výsledky 

žáků při prvních cambridgeských zkouškách, ve kterých všichni, ať už skládali úroveň B1, B2 nebo C1, uspěli. 

Zvláštní radost jsme zažili také díky zapojení našich studentů do programu DofE (Mezinárodní cena vévody 

z Edinburghu), kdy byla naše studentka Vendula Zámorská pozvána k setkání s Jeho královskou Výsostí princem 

Edwardem na ambasádě Spojeného království v Praze. 

A úplně nakonec ještě zmínka o dvou akcích, které proběhly poprvé v loňském roce a nyní má škola za sebou jejich 

druhé pokračování. První jsou Projektové dny, jejichž náplní jsou jednodenní i vícedenní exkurze, projekty 



 

 

 56 

a pobytové akce, ke kterým se mohou přihlašovat studenti napříč třídami a ročníky. Organizačně jde o mimořádně 

složitý podnik probíhající najednou v ČR i v zahraničí (letos Anglie, Švýcarsko, Slovensko, Itálie, Polsko a Rakousko) 

a je třeba poděkovat všem vyučujícím, žákům i rodičům, kteří se na jeho přípravě a průběhu podíleli. Druhou akcí 

je potom Zahradní slavnost – neformální společenské ukončení školního roku. I tady je nutné poděkovat, a to 

všem, kteří ve čtvrtek 22. června dorazili za námi do školy. Kapely hrály, počasí přálo, jídla i pití bylo dost a končilo 

se až dlouho po setmění. Snad, když nebudeme jenom vážní a budeme se umět společně také bavit, půjde nám 

společná práce lépe od ruky a dosáhneme zase o něco lepších výsledků. 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martin Metelka, ředitel školy 
 
 
 
Projednáno na poradě pedagogických pracovníků dne 4. října 2023. 
 
 
 
Schváleno Školskou radou dne 9. října 2023. 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Metelka 
ředitel školy 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Radana Štefková 
předsedkyně školské rady 


